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Rådmannens innledning 
 
Med dette legges kommunens samlede styringsdokument fram, med handlingsprogram, 
budsjett og økonomiplan. Dokumentet er kommuneorganisasjonens arbeidsordre for det 
kommende år, der både oppgavene som skal utføres, og ressursene som stilles til 
disposisjon, blir bestemt. Fokus er på endringer, den daglige drift blir i mindre grad 
trukket fram.  

Kommunen som samfunnsutvikler 
Kommunen har en viktig rolle som utvikler av Hadsel-samfunnet. Noe av dette 
gjenspeiler seg direkte i budsjett og handlingsprogram, eksempelvis gjennom 
bevilgninger viktige samfunnsmessige funksjoner som skole og omsorg. Men også 
gjennom vårt øvrige arbeid som tjenesteprodusent, og ved at vi er den største 
arbeidsgiveren i kommunen, er vi en viktig premissleverandør til samfunnsutviklingen.  

Som rådmann er det mitt mål at vi skal være en utvikler, en tilrettelegger og en 
samarbeidspartner for resten av Hadsel-samfunnet. Gjennom samspill mellom kommune, 
næringsliv og frivillighet kan gode løsninger finnes for å oppnå kommuneplanens visjon 
”med mulighetene i fokus skaper vi fremtiden”.  

Kommunen som tjenesteprodusent 
Utfordringen framover er at brukermedvirkning skal bli en naturlig del av tankegangen til 
oss alle som kommunalt ansatte. Kun gjennom å produsere gode tjenester, i godt 
samspill med brukerne våre, kan vi bevise vår eksistensberettigelse som organisasjon. 

Vi har som mål å være en profesjonell og serviceorientert kommune. Målet er at den 
enkelte ansatte i de daglige møtene med brukerne – ”i sannhetens øyeblikk” – gir en 
kvalitativt god tjeneste. 

 Kommunen som arbeidsgiver 

De ansatte som kommunens viktigste ressurs må ha et nødvendig fokus. Rådmannen 
erfarer at mange ansatte i kommunen opplever høy arbeidsbelastning og en krevende 
arbeidshverdag. Det vil være en målsetting å møte denne utfordringen med aktiv 
personalpolitikk og god ledelse. 

Utfordringen framover finner vi først og fremst på to felt:  

o De ansatte må få gode muligheter til å utvikle seg i jobben sin. Dette innebærer både 
å legge til rette for kompetanseutvikling, men også å organisere tjenesten slik at en 
får interessante arbeidsoppgaver og variasjon i dagene. Dette vil være et svært viktig 
konkurransefortrinn for å kunne rekruttere og beholde våre fagfolk framover.  

o Sykefraværet må reduseres. Sykefraværet har gått opp de siste årene. Høyt 
sykefravær koster både økonomisk og menneskelig. Det er lett at en kommer inn i en 
ond sirkel, der presset på de som er igjen på jobb blir så stort at de også går ut.  

 

Rådmannen har hatt følgende økonomiske mål for arbeidet med Styringsdokumentet: 

Mål 1: Få budsjett 2009 i balanse 

En har i arbeidet med budsjettkontrollene både hatt fokus på kortsiktige tiltak som 
kan ta ned kostnadene, og på sterk kostnadskontroll, slik at en ikke får 
overraskelser på slutten av året. Med et overforbruk over tid, kreves det store 
driftsmessige tiltak for å oppnå balanse.  
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En har store utfordringer med å få budsjett for 2009 i balanse (jfr 
budsjettkontrollen), og slik det i dag ser ut kan vi gå mot et underskudd også i 
2009. 

Mål 2: Få dekket inn underskudd fra 2008 i budsjett for 2009 

Skal Hadsel kommune komme ut av ROBEK-registeret i 2010 må underskuddet fra 
2008 dekkes i 2009.  

Mål 3: Få overskudd til egenkapital på investeringer i 2010-2013.  

Når underskudd fra tidligere år er dekket opp, er det vesentlig at en opprettholder 
et overskudd, slik at en har økonomisk handlefrihet framover. Dette vil både 
kunne bidra til at låneopptak reduseres (ved at en har egenkapital til 
investeringer), og at en har buffere til å takle uforutsette situasjoner.  

Viktige suksessfaktorer 

Skal en lykkes med å få økonomien på fote, må en ha de ansatte med i prosessen. Vi er 
nødt til å få til samarbeid og samhandling, både på forslag til tiltak, og i gjennomføring 
av dem. Vi må få gode prosesser, med medvirkning på alle nivå det være seg i politiske 
fora, i møte mellom Rådmannen og hovedtillitsvalgte, og ute på den enkelte enhet.  

Ledelse er et område av kritisk art, og helt nødvendig å ha fokus på hvis en skal lykkes 
med å drifte Hadsel kommune på en best mulig måte. Det forutsetter tette 
rapporteringer fra den enkelte enhet, og at enheter med overforbruk følges tett opp fra 
Rådmannens ledergruppe med bistand fra økonomiavdelingen. Tydelige og 
tilstedværende ledere er også et sentralt punkt. 

Rådmannen ønsker å berømme fagforeningene for at de både stiller opp i disse 
prosessene, og bidrar konstruktivt til de gode løsningene.  

Samtidig må vi unngå å skape et for negativt bilde av Hadsel kommune. Vi er fremdeles 
en attraktiv kommune å bo i, med gode kommunale tjenester. Det skal vi fortsatt være.  

Og ikke minst: Vi må jobbe både kort- og langsiktig. Det tar tid å gjennomføre større 
tiltak, og i mellomtiden må vi leve med ”stram livreim”. Målet er at de tiltakene vi 
gjennomfører skal gi effekt etter hvert. 

Rådmannens forslag til tiltak 

Rådmannen har i sitt forslag til Styringsdokument gått ut fra at ”Ingenting er hellig”. Det 
vil si: tidligere vedtak kan ikke styre hva Rådmannen foreslår. Det vil dermed bli 
fremmet tiltak som både politikere og innbyggere kan oppleve som provoserende, da de 
går på tvers av tydelige politiske prioriteringer og vedtak. Samtidig ber jeg om forståelse 
for at mitt primære ansvar er å legge fram en økonomiplan i balanse, og en plan som på 
sikt skal gi en sunnere kommuneøkonomi. Da må jeg legge fram det som jeg mener er 
det faglig mest forsvarlige, uten å skjele for mye til hva som oppleves som ”spiselig” 
verken av innbyggere eller politikere.  

Stokmarknes den 01.11.09 

Jonny Karoliussen 

rådmann 
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Økonomiske perspektiver 
 
 

Finansiering av kommunesektoren 
I statsbudsjettet for 2010 foreslås det en realvekst i kommunenes frie inntekter på om 
lag 8 mrd kroner fra 2009 til 2010. Av dette kommer om lag 4,2 mrd kroner som frie 
inntekter. Isolert sett er dette en bra økning, men samtidig vil befolkningsendringer ta 
mye av realveksten. 
 
Av andre endringer kan nevnes:  
• Innbyggertall 1. juli året før legges til grunn  
• Selskapsskatt er overført til staten, ikke kommunene  
• Økt inntektsutjevning mellom kommunene 
 
Den største endringen er at merverdiavgiftskompensasjon for investeringer skal 
inntektsføres i investeringsregnskapet, ikke som nå i driftsregnskapet (mer om dette 
nedenfor).  
 

Befolkning – antall og sammensetning 
SSB har nylig lagt fram befolkningsframskrivninger for kommunene. Prognosen for 
Hadsel ser slik ut:  

Prognose  2010 2011 2012 2013 2020 Endr 

0-5 år 476 483 475 488 498 +22 

6-15 år 1 053 1 024 1 002 990 926 -127 

16-66 år 5 141 5 164 5 172 5 145 5 033 -108 

67-79 år 812 840 875 927 1 197 +385 

80-89 år 481 468 461 450 447 -34 

Sum  7 963 7979 7985 8000 8101 +138 

Kilde: SSB befolkningsfremskrivninger middelprognose, juni 2009 

En prognose er basert på gitte forutsetninger. Her ser en ikke bare på hvem som bor i 
kommunen i dag, men også utvikling en har hatt i tilflytting og fraflytting de senere år. 
Det gledelige er at prognosen tilsier at befolkningstallet opprettholdes. Antallet barn i 
skolealder går kraftig tilbake, antall eldre mellom 67 og 79 år antas å øke, mens antall 
over 80 år går svakt ned.  

Skole – barnetall 
Kommunens egne prognoser på elevtall er basert på de barna som er født og bor i 
kommunen per i dag. Her antas reduksjonen i skolebarn enda sterkere:  

Prognose  09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 Endr 

6-15 år 1 076 1 029 987 946 927 -149 
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Uansett hvilken av prognosene som slår til, så vil elevtallet i Hadsel-skolen bli redusert 
framover.  

I inntektssystemet til kommunene gir reduksjon i antall skolebarn redusert 
rammeoverføring.  

Budsjettammene til skolene i kommunen vil fra og med 2010 bli fastsatt ut fra en 
elevbasert ressursfordelingsmodell. I rammeoverføringen fra staten tas det høyde for alle 
kostnader med en skoleelev, deriblant kostnader i forhold til bygg. Når elevtallet går ned 
tar en gjennom tildelingsmodellen ned utgiftene til personell, men det vil være vanskelig 
å redusere noe på bygningsmassen.  Det vil i økonomiplanperioden være nødvendig å ta 
hensyn til forventet elevtallsutvikling i forhold til kommunens skolebygg. Rådmannen 
foreslår av den grunn en mindre utbygging av Melbu skole.   

Med et redusert elevtall i perioden på mellom 100 og 150 elever, så vil kommunens 
økonomi bli forverret med mellom 2,0 og 3,5 mill kroner.  

Samtidig så ser en at kompleksiteten øker i skoleverket.  Det er stadig flere elever som 
er innom PPT-systemet, og får tilrådning om ekstra oppfølging. Det er urovekkende 
økning i antall elever med adferdsproblem. Å opprettholde en akseptabel voksentetthet, 
og å organisere skolehverdagen på en god måte for disse elevene, blir da viktig. 

Agendarapporten fra 2007 pekte på Hadsel kommune som en kommune med høyt 
forbruk av spesialundervisning ved samtlige skoler. Årets og fjorårets rapporter i 
Grunnskolens informasjonssystem - GSI viser at kommunen ikke har klart å endre dette. 
25 % av alle lærerarbeidstimer er knyttet til spesialundervisning, og statistikken viser en 
svakt økende tendens. Rådmannen ønsker gjennom økt fokus på tilpasset opplæring, 
innføring av ressursfordelingsmodell og tydeligere styring fra sektornivå at tendensen 
skal snus og harmonere bedre med føringer i stortingsmelding 31 ”Kvalitet i skolen” 
(2007-2008) og konklusjonene i Midtlyngutvalgets rapport.  

 
Helse – behandling eller forebygging 
Hadsel scorer lavt på en rekke indikatorer på levekår. Levekårsundersøkelsen fra SSB 
viser en økning i indeksen fra 2007 til 2008. Samtidig bruker kommunen relativt sett 
mye penger på kommunehelse, og da spesielt på legetjenesten.  

Det er derfor en utfordring å vri mer av ressursbruken over på forebyggende arbeid. Her 
er folkehelsearbeid, satsing på fysisk aktivitet (idrett, fysisk aktivitet i skole, 
tilrettelegging for friluftsliv, m.m.), og forebyggende helsearbeid (bl.a. på helsestasjon) 
svært viktig. Selv om dette er arbeid som det på kort sikt ikke er lett å se økonomisk 
effekt av, så viser forskning at det har betydning. Hadsel kommune har utekontakt og vil 
i løpet av 2009 få på plass en prosjektstilling som ruskoordinator som jobber 
forebyggende daglig.  

Når det gjelder legetjenesten, ønsker rådmannen å se på struktur og organisering av 
denne, både i forhold til grensedragning mellom kommune og fastleger og antall 
legekontor. Rådmannen ønsker å opprette en kommunelegestilling fra 2011 for å oppnå 
tilstrekkelig tilsynslegefunksjon på våre sykehjem og en god forebyggende 
skolehelsetjeneste. 

Rådmannen ønsker også så styrke helsestasjonstjenesten ved å opprette en stilling som 
helsesøster knyttet opp mot Ibos.  
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Omsorg – kvalitet og økonomisk styring 
Framskrivningene i forhold til antall eldre viser følgende:  

Prognose  2010 2011 2012 2013 2020 Endr 

80-89 år 407 386 377 364 349 -58 

90 år + 74 82 84 86 98 24 

Sum  481 468 461 450 447 -34 

 
En ser at antall i 80-årene går ned, mens antall over 90 år forventes å øke. Denne 
gruppen er da også de med størst behov for tjenester.  

Hadsel kommune har en høy andel ressurskrevende brukere sett i forhold til 
kommunestørrelsen, sett i relasjon til ordningen knyttet til særlig ressurskrevende 
tjenester. For perioden 2003-2008 har en i Hadsel kommune et betydelig antall brukere 
som kommer inn i ordningen og som medfører følgende ressursbruk: 

 År 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Brukere 7 6 5 7 8 9 

Egenandel (mill kr) 8 007 7 593 7 601 11 473 12 116 15 626 

 

En ser at kommunen i perioden har opptil 9 brukere som kommer inn under denne 
ordningen, samlet ressursbruk og kommunal egenandel er økt med om lag 50 %. 

I tillegg har kommunen brukere som ligger rett under grensen for å få tilskudd (p.t. er 
innslagspunktet på 0,835 mill kr).  

Trenden med økt kommunal egenandel til denne type tjenesteproduksjon, forventes å 
øke. Regjeringen foreslår i statsbudsjettet og øke innslagspunktet noe over 
prisstigningen og redusere kompensasjonsgraden til 80 % av netto lønnskostnad i 
tjenesteområdet.  

Hadsel har de siste årene hatt et sterkt press på omsorgstjenestene, noe som har 
medført overbelegg på institusjon, og mange utskrivingsklare pasienter ved 
Nordlandssykehuset Vesterålen. Ser en på utviklingen i liggedøgn for utskrivingsklare 
pasienter, viser tall fra helseforetaket følgende:  

Hadsel 2006 2007 2008 

Døgn betaling 348 249 149 

Betalt kroner 556 800 399 445 239 360 

 

Som en ser har antallet liggedøgn i sykehuset for utskrivingsklare pasienter blitt halvert 
fra 2006 til 2008. Ikke desto mindre vil utskrivningsklare pasienter medføre problem for 
sykehuset, og for den kommunale omsorgstjenesten.  
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Mye av behandlingsansvaret som tidligere var et 2-linjeansvar er nå overført til 
kommunehelsetjenesten. Dette omtales som ”den stille reformen”. Den gir kommunens 
helse- og omsorgstjenester store økonomiske og kompetansemessige utfordringer. Dette 
behandlingsansvaret er ikke definert av overliggende myndighet og er et dilemma innen 
norsk helsevesen. 

I dag er mange sykehjemsavdelinger tilnærmet lik indremedisinske avdelinger med krav 
om høyt behandlingstilbud. Dette er en av grunnene til at forbruket av kommunal 
legevakt og medisinske forbruksvarer øker betraktelig. 

Vi lever lengre, har flere lidelser/diagnoser, flere behandlingstilbud og bedre medisiner. 
Om kommunene ikke får en statlig definisjon over hva som er et kommunalt 
behandlingsansvar, hvilket kompetansekrav dette krever, og tilfører kommunene 
økonomiske midler til dette, tror vi at kommune-Norge vil få store økonomiske og 
kompetansemessige utfordringer i fremtiden, som vil medføre reduksjoner av tjenester 
innenfor andre kommunale tjenesteområder. Rådmannen ser regjeringens 
Stortingsmelding om Samhandlingsreformen som et godt grunnlag for å få på plass 
endringer som er tilpasset kommunens utfordringer. 

For å møte disse utfordringene foreslår rådmannen at det gjennomføres et planarbeid 
som skal legge grunnlaget for innholdet og strukturen i den framtidige pleie- og 
omsorgstjenesten. Følgene prosesser anbefales gjennomført: 

• Plangruppe for utarbeiding av omsorgsplan nedsettes i desember 2009. 
Mandat er å utarbeide forslag til omsorgsplan med fokus på sentrale føringer.   

• Forslag til ny omsorgsplan legges fram til politisk behandling i juni 2010.  
• Forprosjekt til bygging av sykehjemsplasser/ omsorgsbolig med heldøgns 

bemanning starter høsten 2010 med utgangspunkt at byggearbeidene starter i 
2011 og sluttføres i 2013.  

 

Administrasjon – brukerfokus, service og forenkling 
Hadsel Kommune bruker relativt sett noe mindre på administrasjon enn sammenliknbare 
kommuner. Likevel er det en utfordring å hele tiden tilpasse organisasjonen i tråd med 
den generelle samfunnsutviklingen, både med hensyn til ressursbruk, og for å yte best 
mulig service til innbyggere og andre kommunale enheter. Med gode stab og 
støttefunksjoner, kan de tjenesteytende enhetene fokusere på å produsere best mulig 
tjenester for sine brukere.  

På grunn av dette har det vært, og vil fortsatt være, en stadig endring og tilpassning i 
organisering av stab og støtteenhetene. Det betyr at organisasjonen hele tiden må være i 
endringer og at endringskompetanse blir sentralt hos både ledere og ansatte. 

Gode samhandlingsrutiner mellom sektorene vil være viktig, og må stadig forbedres slik 
at vi opptrer som ”en kommune” ovenfor våre innbyggere.  

En ser at arbeidspresset stadig økes i forhold til kommunalt ansatte. Dette gjelder også 
innenfor de administrative stillinger i rådhuset. Omstillingen av stab og støtteenhetene vil 
ha rådmannens fokus i 2010. Omstillingen vil ha fokus på effektivisering av 
administrasjonen og gjøre den mer fleksibel og mindre sårbar for fravær og turnover. I 
tillegg ønsker rådmannen sterke fagområder som bl.a. vil kunne gi bedret 
økonomistyring. Omstillingen vil også kunne forberede for ytterligere kutt i merkantile 
ressurser i sektorene.  
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Det ligger i dag store muligheter for å forenkle og forbedre servicen til innbyggerne 
gjennom bruk av elektroniske tjenester. Utfordringen ligger i å ha økonomiske ressurser 
til å kjøpe nødvendig utstyr, og menneskelige ressurser til å ta dette fullt ut i bruk. På 
sikt vil imidlertid dette være lønnsomme investeringer.  

 
Lovpålagte v/s ikke lovpålagte oppgaver 
 
I en situasjon med sparefokus bør en vurdere hva som er lovpålagte oppgaver for 
kommune, og hva som ikke er det. En kan her skille i tre kategorier:  
 

1. Lovpålagte tjenester som den enkelte innbygger har en individuell rett til å motta.   
2. Lovpålagte tjenester, som den enkelte ikke har krav på å få. 
3. Myndighetsutøvelse 
4. Ikke lovpålagte tjenester  

 
Av tjenester som den enkelte har en individuell rettighet til å få, kan nevnes grunnskole 
(herunder også tilpasset opplæring), legetjeneste, pleie- og omsorgstjeneste (uten at en 
kan kreve at det for eksempel skal være i form av institusjonsplass), sosialhjelp, 
helsestasjon (vaksiner og kontroller), med mer. Selv om den enkelte har krav på 
tjenesten, så ligger det et kommunalt skjønn i hvilket nivå (standard, kvalitet m.v.) som 
en har på tjenesten. I tillegg kan kommunen relativt fritt fastlegge struktur på 
tjenesteytingen (hvor mange skoler, hvor mange legekontor, o.s.v.). 
 
Når det gjelder lovpålagte tjenester uten individuell rett, kan nevnes skolefritidsordning 
og kulturskole. Her krever loven at kommunen skal ha et tilbud, men hvor mange som 
gis tilbud, og standard eller nivå på dette, er ikke fastsatt.  
 
I tillegg til disse tjenestene så er en del av kommunal virksomhet knyttet til 
myndighetsutøvelse, eksempelvis skatteoppkrever, plan- og byggesak, branntilsyn, 
smittevern, barnevern, m.v. Felles for disse er at de i en del saker ikke er underlagt 
Rådmannen eller kommunal politisk styring, men er direkte instruert av statlig 
myndighet. Dette er i stor grad lovpålagt.  
 
I tillegg har kommunen en rekke tjenester som en har valgt å tilby, uten at det er 
lovpålagt. Dette gjelder mye innenfor næring (veiledning, m.v.), kino, tilskudd til 
kulturaktiviteter (museum, lag/foreninger, arrangement), tilskudd til idrett, mm. Her er 
det politisk besluttet å prioritere midler til dette, ofte med en begrunnelse om at det er 
viktig for trivsel, sysselsetting og bosetting i kommunen.  
 
I sum blir dette en politisk prioritering: hvilken kvalitet og struktur skal en ha på 
lovpålagte tjenester, og hva har en mulighet til å prioritere av ikke lovpålagte tjenester.  
 
Hvilke oppgaver kan konkurranseutsettes eller privatiseres? 
 
I prinsippet kan de fleste direkte tjenester som kommunen gir sine innbyggere (både 
lovpålagte og ikke lovpålagte) kjøpes fra private aktører.  

Hvis en skal gjøre dette bør imidlertid en del forhold være oppfylt:  

• Tjenesten bør være av en slik art at den kan beskrives og helst kvantifiseres, slik 
at en kan være tydelig på hvilken tjeneste en skal kjøpe.  

• Det må finnes et privat marked med flere tilbydere (jf ordtaket om at ”det eneste 
som er verre enn et offentlig monopol er et privat monopol”). 

• Ved kjøp av tjenester, må kommunen ha tilstrekkelig kompetanse på fagområdet 
til å kunne definere hva som skal kjøpes inn, en må ha kompetanse på 
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innkjøpsprosesser, og en må ha kompetanse på å følge opp inngåtte kontakter i 
forhold til at kommunen (og brukerne) får det en betaler for.  

Når det gjelder oppgaver knyttet til myndighetsutøvelse, og forvaltningsoppgaver, kan 
dette i de fleste tilfeller, ut fra lovverket, ikke overlates til private. En kan imidlertid 
inngå interkommunale ordninger, der en i fellesskap utøver dette.  

Økonomisk status 
 

Følgende graf viser utvikling i kommunens netto driftsresultat:  

Utvikling netto driftsresultat
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• En ser at økonomien går i bølger. 2008 var imidlertid et ”bunnår”, i den forstand at 
en hadde et negativt netto driftsresultat på 8,562 mill kr eller vel -2 % av 
driftsinntektene, og et regnskapsmessig underskudd på vel 0,4 mill kroner. Økte 
utgifter innenfor lønn var hovedårsakene til dette.  

• En har i 2009 gjort betydelige grep for å redusere driftsnivået i Hadsel kommune. Det 
ser likevel ut til at en kan gå mot underskudd også i 2009.  

 
Budsjettprosessen 
I Hadsel kommune har en rammebudsjettering både på politisk og administrativt nivå. 
Kommunestyret vedtar netto budsjettramme på hver sektor. Rådmannen fordeler dette 
til hver enhet, som så foretar detaljbudsjettering på den enkelte budsjettpost. Dette 
fremmer ansvarlighet hos den enkelte leder/enhet, og gir et godt eiendomsforhold til sitt 
budsjett.  

Rammene for den enkelte enhet ble i budsjettarbeidet beregnet slik:  

Budsjett 2009 

+/- Budsjettreguleringer (varige endringer)  

+ lønnsvekst 2009 – 2010 

+ prisvekst 2009 - 2010 

+/- tiltak i økonomiplan 2010-2013                                              
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= Budsjettramme for 2010 

 
Inntektsforutsetninger 
 

Frie inntekter 
Skatteinntekter (fra selskaper, næringsdrivende og private) og rammeoverføring fra 
staten utgjør kommunens frie inntekter. Regjeringen anslår i forslaget til statsbudsjett at 
det for 2010 vil utgjøre 307,0 mill kroner. Justert for oppgaveendringer er dette en 
økning fra 2009 på 17,5 mill kroner, eller 6,05 %.  

Det sentrale blir da hvor mye utgiftene øker neste år. Regjeringen anslår at veid 
gjennomsnitt av lønns- og prisvekst for neste år blir på 3,5 %. Slik sett har vi 2,55 %, 
eller 7,4 mill kroner, disponibelt til andre tiltak.  

Nasjonal skattevekst har stor betydning for kommunens rammetilskudd. Fram til 2006 
ble denne betydelig større enn anslått i Statsbudsjettet, mens den i 2007 ble lavere. 
Hvordan den generelle lavkonjunktur landet er inne i vil slå ut her er usikkert. En velger 
imidlertid å bruke regjeringens anslag.  

Generell momskompensasjon for kommunene 
I dag føres momskompensasjon på investeringene som inntekt i driftbudsjettet. Dette 
har sammenheng med at da ordningen ble innført, så ble et tilsvarende beløp trukket ut 
av kommunens rammetilskudd.  

Regelverket blir nå endret, slik at momskompensasjon på investering skal inntektsføres i 
investeringsregnskapet. Ordningen fases inn slik at en i 2010 må overføre 20 % av 
momskompensasjon til investering, i 2011 40 %, osv til alt føres i investeringsregnskapet 
fra 2014.  

De siste årene har momskompensasjonen ligget på om lag 2,0 mill kroner. De fleste 
årene ha det ikke blitt overført noe av dette til investering. Når beløpet nå skal gå til 
investering innebærer dette et reelt kutt i driften. På lengre sikt vil det imidlertid gi 
bedret økonomi, gjennom at en mindre andel av investeringene finansieres med lån. 
Dette er i tråd med det Rådmannen framholder, om viktigheten av å overføre midler fra 
drift til investering.  

Som følge av et ekspansivt investeringsbudsjett i økonomiplanperioden vil også 
momskompensasjonen vise en betydelig økning. 

For 2010 beregnes en momskompensasjon på 9 mill. kroner som er basert på en 
investering på 75,9 mill. kroner hvorav 36,5 mill. kroner vil danne grunnlag for refusjon. 

Fondsavsetninger 

Det avsettes om lag 65 27 mill kr i til ubundne fond i økonomiplanperioden til styrking av 
kommunens økonomiske reserver. Dette utgjør mellom 3 1,5 % og 5 2,5 % av 
kommunens frie disponible midler og vil være å betrakte som styrking av soliditeten i 
kommunekassen. Dette vil redusere risikoen for uforutsette driftsmessige endringer i 
budsjettåret og vil gjøre oss mindre avhengig av kassakreditter. I en vurdering av ”sunn” 
kommuneøkonomi legges det minimum til grunn avsetninger i denne størrelsesorden. 
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Endrede oppgaver og tilskuddsordninger 
Regjeringen foreslår noen endringer i tilskuddsordninger og endrede oppgaver. Dette 
gjelder:  

Endring Effekt 

Økt undervisningstimetall 1 uketime 1. – 7. trinn 
og 8 t gratis leskehjelp i småskolen 

Lagt inn med kr 434.000,- i rammetilskuddet 
til Hadsel kommune  

Oppfølging av omsorgsplan 2015 for vekst i antall 
årsverk i pleie og omsorg 

Frie inntekter til kommunene er økt 

Styrking av forebyggende helsearbeid i 
sammenheng med samhandlingsreformen 

Lagt inn med kr 424 000,- i rammetilskuddet 
til Hadsel kommune 

Styrking av det kommunale barnevernet Frie inntekter til kommunene er økt 

Investeringstilskudd for sykehjemsplasser og 
omsorgsboliger 

Investeringsramme utvidet med ytterligere 
2 500 enheter i 2010 

 

Rammene til de ulike enhetene som er berørt av dette er økt eller redusert som følge av 
dette. Nye tiltak omtalt under hver enkelt sektor.  

Egenbetaling for kommunale tjenester 
Det foreslås for 2010 å prisjustere satsene med 3,5 %. Dette er i tråd med den lønns- og 
prisjusteringsfaktoren (deflatoren) som staten benytter i forhold til kommunene. En god 
del satser (blant annet barnehage, vederlag i institusjon, hjemmehjelp for 
minstepensjonister, m.v.) er regulert i lov/forskrift og kan ikke justeres. For øvrig vises 
til egen sak om satsene.   

Eiendomsskatt – økt skattesats 
Hadsel Kommune bruker ikke i dag det inntektspotensialet som ligger i eiendomsskatten. 
Hvis en sammenlikner med en del kommuner i Nordland, ser en følgende:  

Kommune Eiendomsskatt 
2007 

(1000 kroner) 

Folkemengde 
2007 

Eiendomsskatt per 
innbygger (kroner) 

Endring 

(1000 kr) 

Vestvågøy 4 709 10 710 440 -2 550 

Brønnøy 5 735 7 535 761 -55 

Hadsel 6 121 7 970 768 0 

Vågan 8 304 8 933 930 1 291 

Alstahaug 7 791 7 207 1 081 2 495 

Sortland 11 437 9 678 1 182 3 300 

Bodø 64 664 46 049 1 404 5 069 
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Sammenlikningen viser at Hadsel ligger blant de laveste kommunene. Kolonnen lengst til 
høyre viser endring i inntekt for Hadsel hvis en hadde skattenivå likt andre kommuner. 
Eksempelvis vil et skattenivå likt Sortland kommune gitt Hadsel 3,3 mill kroner mer i 
inntekt (i tillegg har Sortland kommune nå retaksert, og budsjetterer i 2010 med 18,0 
mill i eiendomsskatt). 

Hadsel kommune har siden 1989 skrevet ut eiendomsskatt på boliger på tettstedet 
Stokmarknes og Melbu og et begrenset område på Sandnes siden 1995. Eiendomsskatt 
på verker og bruk skrives ut i hele kommunen. Kommunestyret vedtok i møte 15.5.05, 
sak 121/05 bl.a.: 

”For å justere eiendomsskatten må det foretas taksering av private eiendommer.  
I samme prosess justeres fratrekket slik at totalt sett blir eiendomsskatten 1 
million kr. høyere  enn i 2005. Arbeidet må avsluttes slik at dette kan gjøres 
gjeldende for 2007.” 

Rådmannen vil foreslå at det igangsettes arbeid med en fullstendig omtaksering og at det 
skrives ut eiendomsskatt for alle eiendommer i hele kommunen. En slik omtaksering vil 
bety et betydelig større inntektsgrunnlag enn dagens 6,5 mill. kroner. Fra og med 2011 
vil en slik omtaksering og utvidelse av skatteområdene anslagsvis doble kommunens 
eiendomsskattinntekter. Utvidelse av eiendomsskatteområdet tas ut av økonomiplanen 
og fremmes som egen sak i 2010. 

Eiendomsskattelovens bestemmelser om verker og bruk er utvidet til å også omfatte 
flytende akvakultur- installasjoner (oppdrettsanlegg). Som stadfesting av 
likhetsprinsippet knyttet til eiendomsskattleggingen foreslår rådmannen det innføres 
eiendomsskatt på akvakulturanlegg fra og med 2010.  

For å dekke kostnadene til omtaksering, anslått til ca. 2,0 mill kroner, foreslås det i 2010 
å justere bunnfradraget fra 25 % til 10 % av takstgrunnlaget.  I tillegg vil utskriving av 
eiendomsskatt på akvakulturinstallasjoner alene vil innbringe kr 75.000,-. 

Utbytte og ansvarlig lån Trollfjord kraft 
Hadsel Kommune har fått følgende utbytte og rente på ansvarlig lån fra Trollfjord kraft 
de senere år:  

År Utbytte (mill. kr) Renter (mill. kr) 

2001 20 000 0 

2002 1 500 5 040 

2003 2 000 4 452 

2004 2 000 4 654 

2005 2 000 1 171 

2006 2 500 4 200 

2007 2 500 4 200 

2008 1 000 4 200 
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2009 500 4 200 

 

Rådmannen velger å legge inn samme utbytte som i 2007 i økonomiplanperioden.   

Konsesjonskraft 

Gjennom offentlig utbygging av vannverksressurser foreligger det et regelverk som går 
tilbake til starten på 1900 tallet som regulerer hvem som har rett til konsesjonskraft/ 
konsesjonsavgift. For å kvalitetssikre at Hadsel kommune sikrer seg eventuelle 
rettigheter, basert på lovverket, bør saken gjennomgås og belyses.  

Kommunestyret ber rådmannen innhente opplysninger og utrede Hadsel kommunes 
muligheter for anvendelse av konsesjonskraft/konsesjonsavgift som følge av de 
vassdragsutbygginger som er gjennomført i kommunen. 

 
Utgiftsforutsetninger / Avsetninger 

Lønnsvekst  
Kommunenes Sentralforbund anslår lønnsveksten fra 2009 til 2010 bli på 4,7 %. I 2010 
er det et hovedoppgjør med lønnsendring pr 1. mai 2010. Rådmannen har lagt seg på KS 
anslag. Av økningen er en del fordelt ut på enhetene (overheng fra 2009), mens 12,0 
mill kroner er satt av på sentralt lønnsfond (effekt av lokale forhandlinger i 2009, samt 
halvårseffekt av sentrale oppgjør i 2010).  

Pensjonsutgifter 
KLP har varslet en økning i premiene for 2010. Dette skyldes flere forhold:  

• Avkastningen i finansmarkedene er dårligere. Tidligere har avkastning utover 
minstekravet (p.t. 3 %) kunnet dekke deler av premieinnbetalingen.  

• Gode lønnsoppgjør, og lønnsøkning som har vært bedre enn utviklingen i 
folketrygden (G-regulering). Dette har medført at andelen som må dekkes av 
tjenestepensjon (differansen mellom pensjon fra folketrygden og 66 % av lønn ved 
fratreden) er blitt større.  

• Anslagene på levetid er økt. Dermed må en ventelig betale ut pensjon i flere år.  
 

Selskapene har varslet følgende premiesatser for neste år inkl. arbeidstakers andel på 2 
%  

Forsikringsselskap Premie 2009 Premie 2010 

Statens pensjonskasse - lærere 13,20 % 14,41% 

KLP forsikring – sykepleierne 16,90 % 17,21% 

KLP forsikring – folkevalgte 46,19% 45,20% 

KLP forsikring - øvrig ansatte 16,95 % 17,29% 

 

Kommunens midler står i dag på 2 ulike fond (gjelder KLP):  



 

Styringsdokument 2010 – 2013                                                              Side 16 av 73 

 

• Et pensjonsfond, som inneholder de beregnede framtidige utbetalingene til de som er 
eller har vært ansatt i kommunen.  Dette fondet var ved inngangen til 2009 på om lag 
375 mill kroner. 

• Et premiefond, som består av ”overskytende midler”. Her plasseres også andelen av 
overskudd fra pensjonsselskapet som tilbakeføres til kundene. Fondet kan brukes av 
kunden til å regulere ”svingninger” i pensjonspremien. Innestående per dato på 
pensjonsfond hos KLP er 3,4 mill kroner.  

 

Tilbakeføringer til premiefondet har i de senere år blitt benyttet til dekning av løpende 
pensjonspremie. 

Rådmannen anbefaler at forventet tilbakeføring til premiefondet i 2010 på ca. 1 mill. 
kroner benyttes til dekning av påløpne pensjonspremie 

Reglene for føring av pensjonsutgifter er innfløkte. De innebærer blant annet at en ikke 
utgiftsfører det som en faktisk betaler i pensjonspremie. En skal kun utgiftsføre en 
”normalpremie”. Hvis faktisk innbetaling er større enn dette, betegnes differansen som et 
”premieavvik”. Dette premieavviket må en belaste regnskapet senere. Kommunen kan 
velge å belaste (eller ”amortisere”) alt påfølgende år, eller fordele det over de 15 
påfølgende år. Hadsel har valgt sistnevnte modell som de fleste andre av landets 
kommuner. 

Prisvekst 
Regjeringen har anslått at prisveksten fra 2009 til 2010 på varer og tjenester blir på 2,5 
%. Rammene til de enkelte enheter er justert for denne prisveksten. Dette innebærer en 
reell videreføring av driftsnivået i 2010 for alle driftsenheter.  

Økt vedlikehold 
Hadsel kommune bruker i dag gjennomsnittlig om lag kr 627,- per kvadratmeter (inkl. 
energikostnad) til forvaltning, drift og vedlikehold av kommunale bygg. Normtall (fra 
Holthe prosjekt nøkkel) viser at en som et minimum bør ha kr. 700,- per kvadratmeter til 
dette.  

Rådmannen foreslår i budsjettet å endre organiseringen av eiendomsforvaltningen i 
Hadsel kommune. Her vil en gjennomgang av vedlikeholdsbehovet være sentralt. Det vil 
også være et særskilt fokus på en mer effektiv utnyttelse av tilgjengelig areal med den 
hensikt å avhende eiendomsmasse. Det vil bli fremmet sak for kommunestyret i løpet av 
2010 i forhold til dette.  

Rente- og avdragskostnader  
Ser en på utgiftene til renter og avdrag (utenom avdrag etableringslån/startlån som føres 
i investeringsregnskapet) så viser de følgende utvikling:  
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Renter og avdrag 
Regnskap 

2006 
Regnskap 

2007 
Regnskap 

2008 

 

Budsjett 
2009 

 

Budsjett 
2010 

Avdragsutgifter 12 298 12 636 12 856 13 000 17 300 

Renteutgifter 7 553 10 776 12 931 12 300 11 000 

Brutto  19 851 23 412 25 785 25 300 28 300 

Overføring VA 4 980 5 860 5 560 6 200 6 200 

Mottatte renter Husbankl. 431 408 576 400 400 

Netto  14 440 17 144 19 649 18 700 21 700 

 

Som det framgår har utgiftene økt de siste årene, knyttet til større investeringer. 
Rådmannen fremmer et ekspansivt investeringsbudsjett for økonomiplanperioden som vil 
gi en betydelig vekst i finanskostnadene. Ved utgangen av økonomiplanperioden vil vi 
oppleve nesten en fordobling av finanskostnadene jf 2006. Det vil være utfordrene for 
kommuneorganisasjonen å få på plass nødvendige varige driftsreduserende tiltak for 
finansiere denne veksten. Utviklingen i økonomiplanperioden vil være følgende: 

Renter og avdrag 
Budsjett 
2009 

Budsjett 
2010 

Budsjett 
2011 

 

Budsjett 
2012 

 

Budsjett 
2013 

Avdragsutgifter 13 000 17 300 20 000 23 700 24 900 

Renteutgifter 12 300 11 000 11 600 13 700 14 000 

Brutto  25 300 28 300 31 600 37 400 38 900 

Overføring VA 6 200 6 200 7 500 7 900 7 800 

Mottatte renter Husbankl. 400 400 400 400 400 

Netto  18 700 21 700 23 700 29 100 30 700 

 
 

Vel halvparten av lånemassen (137,3 mill kr av 244,4 mill kr) er i dag på fastrente med 
3,5– til 5,8 %, mens en for de øvrige er anslått en flytende rente i 2010 på 2,5 %. Det er 
i tillegg lagt inn en rentebuffer på 0,5 mill. kroner. Med de svingninger som er i 
rentemarkedene vil en følge utviklingen her nøye.  

Investeringer i perioden 2010 – 2013: 
Investeringene for 2010 – 2013 følger i hovedsak vedtatt økonomiplan. Rådmannen 
foreslår i budsjettet et låneopptak til kommunalt finansierte prosjekt på til sammen 21,92 
mill kroner. Dette er noe over det en betaler i avdrag (se ovenfor).  

Noen av investeringene vil medføre økte driftsutgifter (blant annet utbygging av skoler), 
mens for andre kan det forventes reduserte vedlikeholds- og energikostnader. Anslag på 
dette er lagt inn i økonomiplanen.  
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For 2010 foreslås investeringer i vann/avløpsektoren i tråd med vedtatte hovedplaner, 
samt senere vedtak.  

Samlet betyr dette følgende låneopptak for 2010: 

 

Låneopptak 2010 (tusen kroner)  Budsjett 
2010 

 Lån til vann/avløpsformål 8 500 

 Lån til videreformidling 3 000 

 Lån til kommunalt finansierte prosjekt  21 920 

 
Sum låneopptak 

33 420 
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Økonomiplan 2010-2013 - driftsdel     

  Regnskap Budsjett Plan Plan Plan Plan 

( 1000 kr. ) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Skatt på inntekt og formue     -125 171     -133 400     -135 500     -136 000     -138 800     -141 500  

Ordinært rammetilskudd     -137 351     -156 100     -171 500     -177 503     -183 715     -190 145  

Ekstraordinært skjønn           -875         -1 500                -                  -                  -                 -    

Eiendomsskatt        -6 286         -6 500         -6 500       -6 500       -6 500       -6 500  

Andre direkte eller indirekte skatter                -                  -                  -                  -                  -                 -    

Momskompensasjon         -2 184         -2 000         -9 000       -15 000       -15 000       -13 000  

Kompensasjon investering reform -97            -527            -508            -508            -489            -470           -451  

Rentekompensasjon skolebygg        -1 325         -1 000         -1 250         -1 250         -1 250         -1 250  

Statstilskudd vedr. flyktninger       -21 052       -26 730       -29 800       -25 400       -21 600       -18 800  

Premieavvik KLP        -7 967         -6 000         -3 100         -3 445         -2 485         -3 034  

Kalkulatoriske avskrivn. vann/ avløp        -5 560         -6 200         -6 200         -7 600         -7 900         -7 800  

Sum frie disponible inntekter  -308 298   -339 938   -363 358   -373 187   -377 720   -382 480  

Renteinntekter og utbytte  -8 549 -8 500 -8 500 -8500 -8500 -8500 

Avdragsinntekter utlån               -                -75          

Renteutg., provisjoner og andre finansutg.        12 931         13 583         11 000  11600 13700 14000 

Avdrag på lån        12 856         14 800         17 300  20000 23700 24900 

Netto finansinntekter/-utgifter      17 238       19 808       19 800       23 100       28 900       30 400  

Til dekning av tidl. års regnskapsm.merf.            4 351          

Tilbakeføring til fond                  

Til ubundne avsetninger, hovedansvar 1.9               22           2 200         6 730  7 780 4 780 7 780 

Til bundne avsetninger, hovedansvar 1.9  2 671           

Bruk av likviditetsreserven        -7 613            

Bruk av tidl. års regnskapsm.mindrefor.             

Bruk av ubundne avset., hovedansv. 1.9             -79            

Bruk av bundne avset. hovedansv. 1.9        -3 197            

Netto avsetninger hovedansvar 1.9       -8 196         6 551       6 730       7 780       4 780       7 780  

Overført til investeringsbudsjettet              99         1 000         3 000  10 000 10 000 13 000 

Til fordeling drift  -299 157   -312 579   -333 828   -332 307   -334 040   -331 300  

Sum fordelt til drift(fra skjema 1B)    299 157     312 579     333 828     332 307     334 040     331 300  
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Rammer fordelt pr sektor      

       

  Regnskap Budsjett Plan Plan Plan Plan 

( 1000 kr. ) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Sektor Stab og støtte 34 308 37 500 43 289 43 162 45 799 42 450 

Sektor Oppvekst 93 844 98 602 100 846 99 149 97 545 96 441 

Sektor Helse og omsorg 135 515 141 780 147 110 147 429 147 343 148 248 

NAV Sosialtjenester 7 098 7 222 8 413 8 581 8 753 8 928 

Sektor Kultur og næring 7 423 7 486 8 498 8 319 8 442 8 568 

Teknisk sektor 20 350 19 989 25 672 25 665 26 159 26 665 

Netto ramme fordelt 298 538 312 579 333 828 332 307 334 040 331 300 

       

Differanse 0 0 0 0 0 0 
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Sektor stab og støtte 

Generelt 
Sektor stab og støtte ledes av en sektorleder. Sektoren har ingen enhetsledere, men har 
derimot fire fagledere som leder følgende hver sin fagavdeling: 

• 112 Økonomiavdelingen 
• 113 Personalavdelingen 
• 114 IKT-avdelingen 
• 115 Service og informasjonstorget (SIT) 

 
I 2010 er det budsjettert med 24 ÅV innenfor sektor stab og støtte. Totalbudsjettet for 
sektoren utgjør for budsjettåret nesten 43 mill kr, eller ca 13 % av midlene som er 
fordelt på de ulike sektorene. Lønnsmidler utgjør ca 22 % av driftsbudsjettet i sektoren. 

Overordnede føringer for budsjettarbeidet 
Følgende overordnede føringer har vært viktige for budsjettarbeidet; tilrettelegge for 
kvalitet i alle ledd, økt fokus på kjerneoppgaver, styrking av fagmiljøer, effektivisering 
gjennom IT-baserte verktøy, og hensiktsmessig arealutnyttelse. 

Årsverksutvikling 

Resultatenh/Avd ÅV 31.12.2007 ÅV 1.11.2008 ÅV budsjettår Merknad
Sektorleder 0 0 1

112 Økonomiavd 11 11 10,5

113 Personalavd 6 5 3

114 IKT-avd 2 2 3

115 SIT 7 7,5 6,5 Inklusive politisk sekretariat

SUM stab og støtte 26 25,5 24
 

Merknad: Tallene for budsjettåret fremkommer slik sektor stab og støtte vil se ut i fra 1.6.2010. 

Overordnet mål 
Sektor stab og støtte skal levere gode stabs- og administrative tjenester på tvers av 
sektorene og være førstelinjekontakt til innbyggerne i Hadsel kommune. Sektor stab og 
støtte skal ved hjelp av moderne kontorstøtteverktøy være i stand til å møte innbyggerne 
i Hadsel på de arenaene som er mest formålstjenlig for den enkelte. I tillegg skal 
sektoren være organisert på en måte som er orientert hensiktsmessig i forhold til den 
øvrige organiseringen i Hadsel kommune. 

Fokusområde brukere: 
 

Mål:   
1. Samordnet og brukerfokusert saksbehandling  
2. Modernisering av brukerbetjening 

 
Tiltak brukere Ansvar 

1. Sentralisering av tjenester 
Hadsel kommune skal ved å tilpasse organisasjonen og den enkelte 
medarbeider sette brukeren mer i fokus. Dette skal skje gjennom 
opprettelse av et robust og fleksibelt service og informasjonstorg og 
sentralisering av førstelinjes brukertjenester. 
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2. Innføring av web-basert brukermottak 

Hadsel kommune skal i framtiden kunne betjene brukerne på de arenaer 
som er mest hensiktmessig for brukerne selv, og som kan effektivisere 
og bedre tjenesten generelt. I tillegg til å besvare brukerhenvendelser 
via telefon, brev og fysisk via SIT, skal kommunen innføre en web-basert 
brukerbetjening via kommunens egne hjemmesider. Der skal de kunne 
få svar på enkle spørsmål og få løst enkle saker som for eksempel 
oversendelse av kart over eiendommen, eller diverse søknadspapirer. 

 

 
 
Utviklingsmål medarbeidere 
 

 
Mål: 

1. Gode og tydelige ledere 
2. Effektivisering av sentralbord 
3. Modernisering av arkivene 
4. Ivaretakelse av ansatte i omstillingsprosesser 
5. Redusere sykefraværet 
6. Avklare gjensidige forventninger og felles mål 
7. Bedret økonomistyring 

 
 
Tiltak medarbeidere Ansvar 

1. Ledelsesutvikling 
Hadsel kommune skal i løpet av 2010 ha utarbeidet og startet opp et 
lederutviklingsprogram som skal sørge for at ledere på alle nivåer har en 
felles plattform og forståelse av lederrollen i Hadsel kommune. Målet er 
gode og tydelige ledere som styrer i tråd med verdier og mål for Hadsel 
kommune. 

Sektorleder Stab og 
støtte 

2. Nytt sentralbord 
Hadsel kommune skal i løpet av 2010 innføre nytt sentralbord for å 
kunne gjøre det mer effektivt og drifte det mer fleksibelt enn i dag. 

Fagleder IKT/Fagleder 
SIT 

3. Fulldigitalisering av arkivene 
Hadsel kommune skal starte arbeidet med å digitalisere alle sine arkiver i 
den hensikt å effektivisere saksbehandlingen, samt gi bedre og mer 
fleksible tjenester til brukerne. 

Fagleder SIT/Sektorleder 
teknisk 

4. Aktivisering av personalbanken 
I løpet av økonomiperioden står Hadsel kommune ovenfor flere 
omorganiseringer. Behovet for å ivareta de ansatte og finne gode og 
fleksible løsninger gjør at personalbanken aktiviseres og tilføres midler 
for å driftes. 

Sektorleder stab og 
støtte/fagleder 
personalavd 

5. Redusere sykefraværet 
Hadsel kommune skal i 2010 starte opp flere tiltak som har som 
målsetning å få ned sykefraværet i kommunen. De ulike tiltakene er: 

• Fortsatt fokus på grunnleggende sykefraværsjobbing gjennom 
blant annet utvikling av handlingsplaner på den enkelte 
arbeidsplass. 

• Opprettelse av en egen stilling for å tydeliggjøre rettigheter og 
plikter ifm sykemelding, samt vurdering av restarbeidsevne på 
tvers av samtlige sektorer i kommunen. 

• Utvikling av en strategisk plan for sykefraværsarbeid i ledelsen, 
samt kompetanseheving av ledere på alle nivåer innen 

Sektorleder stab og 
støtte / fagledere 
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sykefraværsarbeid. (En del av lederutviklingsprogrammet) 
• Opprettelse av en prosjektstilling for å koordinere 

sykefraværsarbeidet i kommunen 
• Avsetning til en egen ”IA-pott” for å kunne realisere nødvendige 

tiltak. 
• Tydeliggjøring av konkrete mål i lederavtaler. 

 
Kommunestyret ber om at formannskapet får seg forelagt månedlige 
rapporter for reduksjon i sykefraværet i kommunens forskjellige 
sektorer. 
6. Innføring av stillingsbeskrivelser og gjennomføring av MAS 
I løpet av 2010 skal alle medarbeidere ha en godkjent stillingsbeskrivelse 
som tydeliggjør forventinger. Dette skal følges opp med 
medarbeidersamtale (MAS) 

Sektorleder stab og 
støtte / Fagledere 

7. Kompetanseheving på økonomiavdelingen 
Økonomiavdelingen står i 2010 ovenfor en justering av organisasjonen. 
Avdelingen skal ha større fokus på kjerneoppgaver, være mer utadvendt 
og brukerorientert i den betydning å dyktiggjøre ledere i sitt 
økonomiarbeid, bli mindre sårbar for fravær og styrke 
regnskapskompetansen. 

Sektorleder stab og 
støtte / Fagleder 
økonomiavd 

8. Reduksjon i deltidsstillinger 

Kommunestyret ber om status for arbeidet med å: redusere antall 
deltidsstillinger i kommunen, tilby de som vil øke stillingsbrøken få det 
først og få bort stillinger med lavere  brøk enn 50 %. 

 

 

Sektorleder stab og 
støtte 

 
 
Utviklingsmål samfunn 
 

 
Mål:  

1. Hadsel kommune skal i større grad involvere innbyggerne i utviklingen av 
kommunen 

 
Tiltak samfunn Ansvar 

1. Innføring av brukerundersøkelser 
Hadsel kommune skal i løpet av 2010 ha innført et verktøy for å 
gjennomføre brukerundersøkelser som har til hensikt å måle 
brukertilfredsheten med de tjenester som kommunen leverer. 

Sektorleder stab og 
støtte 
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Utviklingsmål økonomi 
 

ØKONOMIPLAN 2010-2013: 
DRIFT 

Rev. 
budsj 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

A: SEKTOR STAB OG STØTTE      

       

 Netto utgifter 37 500 38 544 39 667 40 303 40 955 

A-01 Lønnsavsetninger  4 000 3 000 5 000 1 000 

A-02 Omstilling  -500 -1 000 -1 000 -1 000 

A-03 Politisk sekretariat  300 300 300 300 

A-04 Flytting av PPD til oppvekst  -1 605 -1 605 -1 605 -1 605 

A-05 Kompetansemidler  500 500 500 500 

A-06 Personalbank  1 500 1 500 1 500 1 500 

A-07 Lisenser IKT  300 300 300 300 

A-08 Prosjekt sykefravær  250 0 0 0 

A-09 Lederutviklingsprogram  0 0 0 0 

A-10 Innføring brukerundersøk.  0 0 0 0 

 Ny ramme  43 289 43 162 45 798 42 450 

       

 
 
 
A-01 – Lønnsavsetninger 

For 2010 er det satt av totalt kr 12 000 000,- til lønnsvekst. 2010 er et hovedoppgjør. 
Beløpet skal dekke lønnsvekst pr 1. mai, samt lønnsøkning som følge av lokale 
lønnsforhandlinger.  

A-02 – Omstilling 

Etter vedtak i kommunestyret er det bestemt at all stab- og støttevirksomhet skal samles 
under en felles ledelse under sektorleder stab og støtte. Sektoren skal reduseres med 2 
ÅV i fra dagens ÅV-ramme . Omorganiseringen skal ha effekt fra senest 1.6.2010. 
Tiltaket er kostnadsberegnet til en besparelse på ca kr 500 000,- på halvårsbasis. 

Tiltaket er en oppfølging av kommunestyrevedtaket og et ledd i å strukturere 
administrasjonen i forhold til de framtidige utfordringer. 

Forslaget støttes i sin helhet. Imidlertid er det en tallmessig feil i forslaget. Rådmannen 
oppgir at forslaget skal ha virkning fra og med 01.06.2010 med en kostnadsbesparelse 
på kroner 500.000 på halvårsbasis. I økonomiplanen er det for årene 2011 og utover lagt 
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inn en besparelse på kr 500.000. Virkningen av forslaget vil være 1,0 mill kr fra 2011 
sett året under ett.  

 

 

A-03 – Politisk sekretariat 

Politisk sekretariat har fått en økning i rammen på totalt kr 300 000,- Midlene er 
avsetninger til lokalutvalgene, TV-aksjon og til justeringer for møtegodtgjørelser som 
følger stortingsrepresentantene.  

Midlene avsettes som følger: 

Lokalutvalg (jf sak 92/08):     kr 30 000,- 

TV-aksjon:       kr 10 000,- 

Justering møtegodtgjørelse:    kr 100 000,- 

Justering overformynderi:     kr 50 000,- 

Ekstra tilskudd prosjekter Vesterålen regionråd:  kr 110 000,- 

 

A-04 - Flytting av PPT til oppvekst 

Tiltaket er en budsjetteknisk korrigering. 

A-05 - Kompetansemidler 

I 2009 ble alle sentrale kompetansemidler fjernet. I 2010 er disse lagt tilbake med kr 
500 000,- I en omstillingsfase er kompetanseheving en nøkkelfaktor i forhold til å nå de 
fastsatte mål. Hver enkelt sektor vil i tillegg budsjettere med alle lovpålagte kurs og 
utdannelser på eget kapittel. 

A-06 – Personalbank 

For 2010 er det nødvendig å aktivisere personalbanken og finansiere den opp. Totalt sett 
vil det være et omstillingsbehov på ca 12 ÅV. Man antar at personalbanken vil måtte 
håndtere inntil 5 ÅV. Resterende omstillingsbehov (7 ÅV), forventes håndtert gjennom 
turnover, interne omplasseringer og allerede vakante stillinger. Hadsel kommune har 
ingen erfaringer med å drifte personalbanken og de avsatte midlene er derfor forbundet 
med en viss usikkerhet. 

Det er satt av kr 1 352 600 til lønnsmidler (inklusive sosiale utgifter), samt kr 147 400,- 
til ekstraordinære opplæringsmidler. 

A-07 – Lisenser IKT 

IKT-avdelingen har for 2010 et merbehov på kr 300 000,- til lisenser som følge av 
investeringer innenfor sektor skole og oppvekst og helse og omsorg. 

Innkjøp av nye dataprogrammer medfører økte lisenskostnader. Vi tar i bruk 
turnusløsning (notus) i Pleie- og omsorgsektoren. I skolesektoren etableres administrativ 
løsning, og ny portal og intranett tas i bruk for alle. 
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I tillegg har vi etablert ca. 20 nye arbeidsplasser i Pleie – og omsorgsektoren. Hver 
enkelt arbeidsplass medfører lisensiering fra Microsoft. I kommunen for øvrig har vi 
etablert nye brukere i et lignende antall. Kostnaden pr. bruker beløper seg til ca kr 5 
000.-. 

A-08 – Prosjekt sykefravær 

I 2009 ble det igangsatt et tiltak med utarbeidelse av mål og handlingsplaner ved 10 
utvalgte arbeidsplasser. For 2010 vil det bli igangsatt minst ytterligere fire tiltak (jf 
”Tiltak medarbeidere”, pkt 5). Personalavdelingen vil søke eksterne midler fra ulike hold. 
I tillegg legges det opp til å finansiere de øvrige tiltakene med deler av midlene via 
sykepengerefusjoner. 

Sykefravær er en av kommunens store utfordringer. Rådmannens forslag støttes i sin 
helhet, men det foreslås et tillegg med formål å motivere ansatte og øke trivsel. 
Forslaget begrenses til institusjonene Stokmarknes sykehjem, Hadsel sykehjem og 
Innlandet alderssenter og sees på som et prøveprosjekt som evalueres før eventuell 
videreføring/utvidelse. 

Kommunestyret vedtar å bevilge kr 250.000,- til prosjekt sykefravær. Midlene øremerkes 
og skal fordeles på institusjonene Stokmarknes sykehjem, Hadsel sykehjem og Innlandet 
alderssenter. Fordelingen av midlene skjer i henhold til antall ansatte på hvert 
arbeidssted. Midlene benyttes til kjøp av utstyr etter drøfting og bestemmelse blant 
ansatte i personalmøter, der formålet skal være å redusere sykefravær på den enkelte 
arbeidsplass. 

Rådmannen administrerer ordningen og utarbeider egen melding til kommunestyret på 
effekten av tiltaket innen utgangen av 2010. 

A-09 – Lederutviklingsprogram 

Satsing på lederutvikling er et av fokusområdene i administrasjonen. 
Lederutviklingsprogrammet er et ledd i å utvikle gode og tydelige ledere i kommunen, 
noe som også ses i sammenheng med sykefraværsprosjektet. Det legges opp til at man 
bruker en del av kompetansepotten til å dekke kostnadene. I tillegg vil det søkes midler 
fra KS til å fullfinansiere programmet. 

A-10 – Innføring av bruker- og medarbeiderundersøkelser 

Innføring av bruker- og medarbeiderundersøkelser er et ledd i å kvalitetssikre 
tilbakemeldinger fra både brukere og medarbeidere for på en god måte kunne vekte 
kvalitet opp i mot økonomiske hensyn. Innføringen av et verktøy for å gjennomføre 
bruker- og medarbeiderundersøkelser vil koste ca kr 40 000,- i abonnementsavgifter. I 
tillegg vil det komme engangskostnader forbundet med innføring og opplæring, samt 
løpende utgifter forbundet med tilpassinger av undersøkelsene til lokale forhold. Totalt er 
kostnadene for 2010 beregnet til ca kr 70 000,- Kostnadene dekkes inn via 
driftsbudsjettet og gjennom eksternt søkte midler fra KS med flere. 
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Sektor oppvekst  
 

Sektor oppvekst omfatter kommunens skoler, barnehager og IBOS. Sektoren vil i 2010 ha 
om lag 237 årsverk med et netto budsjett på 100 mill. kroner. Sektoren ledes av 
oppvekstsjef og enhetsledere for 5 skoler/SFO,3 barnehager og IBOS.  

Overordnet mål 
Hadsel kommune skal legge til rette for trygge, gode og stimulerende oppvekstmiljø for 
alle. Det skal legges vekt på tiltak mot mobbing og vold, og tiltak mot bruk av rusmidler. 
Hadsel skal være en attraktiv kommune for familier i etableringsfase, og ha fokus på å 
skape gode arenaer for læring og sosial utvikling.   

Overordnede føringer for budsjettarbeidet 
Budsjettarbeidet startet i juni 2010. Gjennom inkluderende prosesser har enhetene, 
sektornivå og rådmannens ledergruppe kommet fram til følgende overordnede føringer for 
arbeidet; tilrettelegge for kvalitet i alle ledd, økt fokus på kjerneoppgaver, styrking av 
fagmiljø og hensiktsmessig arealutnyttelse. 

Årsverkutvikling 

Enhet Årsverk  

31.12.2008 

Årsverk ** 

1.11.2009 

Årsverk ** 

budsjett-  
forslag 2010 

Oppvekstsjef 1 1 1 

Pedagogisk konsulent 1 1 1 

Konsulent/ koordinator   1,5 

Sum administrasjon sektor 2 2 3,5 

121 Stokmarknes skole/SFO   64,3 56,6 55,6 

122 Melbu skole/SFO  60,5 55,4 55,4 

123 Sandnes skole/SFO  25,9 23,5 23,9 

124 Innlandet skole/SFO/bhg  13,9 12,5 11,9 

125 Strønstad skole/SFO/bhg  10,0   8,7   9,0 

Sum skoler  174.6 156,7 155,8 

131 Stokmarknes barnehage 12,5 12,2 12,2 

132 Søndre barnehage 14,9 16,6   16,6* 

133 Melbu barnehage 14,1 15,3 15,3 

Sum barnehager 41,5 44,1 44,1 
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127 IBOS 21,9 19,5 20,0 

Sum IBOS 21,9 19,5 20,0 

Sum oppvekstsektoren              240 222,3    223,4/221,4 

 

*= 2 stillinger borte fra 08/10 

** = Justert for renholdere til teknisk sektor 

Utviklingsmål brukere: 

Mål: 

• Fortsatt full barnehagedekning i kommunen. 
• Drift av 5 skoler 1-10 med fokus på økt læringsutbytte for den enkelte elev.  
• Integrering, bosetting og opplæring av flyktninger jamfør vedtatt plan. 
• Heve kvaliteten i tjenesteproduksjonen. 
• Utvikle elevenes/barnehagebarnas sosiale ferdigheter.  
• Brukerundersøkelser i hele tjenesteområdet 
 
 

Tiltak brukere Ansvar 

Kvalitet i arbeidet med integrering av minoritetsspråklige i hele tjeneste-
produksjonen. Ivareta nødvendige dokumentasjonskrav, kartlegging og 
individuelle planer. 

Oppvekstsjef/ enhetsledere

Utvikle helhetlig barnehagesektor – kommunale og private barnehager Oppvekstsjef/enhetsled.

Fokus på spesialundervisning og tilpasset opplæring jf kommunestyre-    
vedtak Agenda rapport 

Oppvekstsjef/enhetsled.

Implementere TOPS i skolene i Hadsel Oppvekstsjef/enhetsled.

Styrke samhandling mellom skoler, barnehager, barnevern og helsestasj. Oppvekstsjef/enhetsled.

Videreutvikle rutiner ved overgang barnehage, grunnskole og videregående 
opplæring 

Oppvekstsjef/enhetsled.

Utarbeide prosjekt for bedring av sosial atferd i skoler og barnehager Enhetsledere 

Satse på elev- og foreldreundersøkelser som verktøy for økt kvalitet i 
tjenestetilbudet og samhandling med brukeren 

Oppvekstsjef/enhetsled.

Opplæring av foreldre i hjem/skole arbeid i samarbeid med Bufetat og         
FAU Hadsel 

Enhetsledere 

Implementere MOT i alle skoler i kommunen Enhetsledere 
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Utviklingsmål medarbeidere: 

Mål: 

� Redusere sykefraværet i sektoren. Ha nødvendig fokus på at marginal bemanning fører til 
fysisk og psykisk belastning for personalet 

� Forankre helhetlig kompetanseutvikling i planer. Staten krever at det utarbeides lokale 
kompetanseplaner for skoler og barnehager. 

� Heve kompetansen for ledere i Hadsel kommune. 
� Bedriftshelsetjeneste til alle ansatte i henhold til lovverket 
� Legge til rette for at de enkelte enhetene får ha fokus på sine kjerneoppgaver 
 

Tiltak medarbeidere Ansvar 

Reduser sykefraværet i enhetene med fokus på forebyggende arbeid.  

IA-avtalen vil være det viktigste hjelpemidlet i oppfølgingsarbeidet.  

Enhetsledere 

Utarbeide kompetanseplaner personalgrupper. Enhetsledere 

Innføring av lederavtaler Rådmann og oppvekstsjef 

Medarbeidersamtaler Rådmann, oppvekstsjef og  

enhetsledere 

Utvikle skolene i Hadsel til lærende skoler i kontinuerlig utvikling. Dette  

kjennetegnes gjennom en utviklingsplan for hver enkelt skole og lokale 
arbeidstidsavtaler. Helhetlig plan for sektor oppvekst i 2010.  

Oppvekstsjef og enhetsledere 

Fullføre IKT-satsingen i alle skoler ihht vedtatt framdriftsplan Oppvekstsjef, 

enhetsledere og IKT-sjef 

 

 

Utviklingsmål samfunn: 

Mål: 

• Implementere nødvendig system for skoleeiers oppfølging av oppvekstsektoren. 
• Oppfølging av barnehagene i kommunen jamfør barnehageloven.  
• Beholde kvalitet i integreringsarbeidet ved jevn bosetting. 
• Brukerundersøkelser  
• Ferdigstille IKT-satsing i oppvekstsektoren 
 

 

Tiltak samfunn Ansvar 

Utvikling av forsvarlig system for oppfølging av skolene jf bestemmelser i 
opplæringsloven. Oppfølging av tilsyn fra Fylkesmannen i Nordland. 

Oppvekstsjef 

Ta i bruk ressursfordelingsmodell for skolene Oppvekstsjef 
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Utvikle rollen som kommunens skole- og barnehagemyndighet Oppvekstsjef 

Elev – og foreldreundersøkelser utarbeidet av bl.a Utdanningsdirektoratet  Enhetsleder 

Implementere administrasjonssystem i skolene Oppvekstsjef, Enhetsledere  

og IKT-sjef 

Felles LMS-plattform for sektoren (felles digital omgivelse for lærer 

 og elever) 

Oppvekstsjef, Enhetsledere  

og IKT-sjef 

Læringsarenaer for pedagogisk bruk av IKT i Hadselskolene Oppvekstsjef, Enhetsledere  

og IKT-sjef 

 

Utviklingsmål økonomi  
 
ØKONOMIPLAN 2010-2013: 
DRIFT 

Rev. 
budsjett 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

B: SEKTOR OPPVEKST      

       

 Netto utgifter 98 602 102 438 102 719 102 992 103 265 

B-01 Flytting av PPT fra økonomi  1 605 1 605 1 605 1 605 

B-02 Reservert bevilgning 2009  -700 -700 -700 -700 

B-03 Skolebøker kunnskapsløftet  1 000 1 000 1 000 1 000 

B-04 Spesialundervisning  -1 500 -3 300 -3 300 -3 300 

B-05 Pedagogisk konsulent  0 0 0 0 

B-06 Driftsramme IBOS  0 -200 -2 100 -3 500 

B-07 Konsulent integrering/lokal.  0 0 0 0 

B-08 Energi til Teknisk sektor  -2 001 -2 001 -2 001 -2 001 

B-09 Renhold til Teknisk sektor  -6 675 -6 675 -6 675 -6 675 

 Ny ramme  100 846 99 149 97 545 96 441 

       

 
 
Nærmere om tiltakene: 

B-01 Flytting av PPT fra økonomi 

Ulike regionale ordningene som finansieres av kommunene, overføres fra 
økonomiavdelingen til de aktuelle sektorer. For sektor oppvekst medfører det at ansvaret 
for den tekniske overføringen til PPT nå ivaretas av oppvekstsjef. 
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B-02 Reservert bevilgning Hovedutvalg oppvekst og undervisning  

Hovedutvalget ble i 2009 tilført 0,7 mill kr til egen disposisjon. Bevilgningen videreføres 
ikke i driftsbudsjettet under ramme til sektor oppvekst. Reserverte bevilgninger må sees 
i sammenheng med ubundne avsetninger under hovedansvar 1.9. 

B-03 Skolebøker Kunnskapsløftet 

Oppgraderingen av skolebøker i henhold til føringer i Kunnskapsløftet. Utskiftningen var 
planlagt fullført i perioden 2008-2011 og kommunen var tilført midler via 
rammetilskuddet. Bevilgningen ble trukket tilbake i 2009 for å finansiere øvrig drift med 
forutsetning om videreføring fra og med 2010. Utskiftningen av skolebøker følger plan 
vedtatt for alle skolene i kommunen. 

B-04 Spesialundervisning 

Agendarapporten fra 2007 pekte på Hadsel kommune som en kommune med høyt 
forbruk av spesialundervisning ved samtlige skoler. Årets og fjorårets GSI viser at 
kommunen ikke har klart å endre dette. 25% av alle lærerarbeidstimer er knyttet til 
spesialundervisning, og statistikken viser en svakt økende tendens. Gjennom økt fokus 
på tilpasset opplæring, innføring av ressursfordelingsmodell og tydeligere styring fra 
sektornivå, skal tendensen snus og harmonere bedre med føringer i stortingsmelding 31 
”Kvalitet i skolen” (2007-2008) og konklusjonene i Midtlyngutvalgets rapport. Det 
forventes en besparelse i størrelsesorden 1,5 mill kr i 2010. 

På grunn av usikkerhet med tallmateriale ber kommunestyret om ny gjennomgang av 
den reelle resursbruk/prosentandel for spesialundervisningen i kommunen. 

B-05 Pedagogisk konsulent – spesialundervisning/flerspråklige 

Tydeligere styring og innsats fra sektornivå er nødvendig for å oppnå bedre grep om 
bruken av spesialundervisning i skolene. Et utstrakt samarbeid med skolene, PPT og 
kommunalt spesialpedagogisk team anses som sentrale suksesskriterier for å nå målet. 

Konsulenten skal også ha ansvar for blant annet kartlegging, individuelle planer og 
enkeltvedtak knyttet til flerspråklige barn i kommunen. 

Sikring av skoleeiers forsvarlige system på feltene er eksempel på andre sentrale 
arbeidsoppgaver. Konsulenten finansieres innenfor sektorens økonomiske ramme 
gjennom overføringer av oppgaver og ressurser fra administrativt nivå i skolene. Tiltaket 
muliggjør økt fokus på kjerneoppgaver for den enkelte skole, og konsolidering av 
fagmiljøet på sektornivå. 

B-06 Driftsramme IBOS 

Kommunestyret vedtok i juni 2009 at 50 % av det totale integreringstilskuddet 
kommunen til en hver tid mottar for bosetting av flyktninger skal utgjøre 
budsjettrammen for IBOS. Ved vedtak om bosetting av 30 personer i 2010 estimeres det 
en total inntekt på 29 500 000. Halvparten utgjør 14 750 000 og skulle således vært 
budsjettrammen for IBOS. I samråd med IBOS legges det opp til lavere ramme for 2010. 
På nåværende tidspunkt ser det ut til at man skal klare å gjennomføre en bosetting som 
estimert i 2010 innenfor foreslått ramme. Organisatoriske og strategiske grep i enheten, 
på sektornivå og gjennom styrking av helsesøsterstilling fra 20% til 100% i samarbeid 
med sektor helse og omsorg er sentrale faktorer for måloppnåelse. 
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B-07 Konsulent integrerings- og lokalsamfunnsarbeid 

Det overføres oppgaver, personal og lønnsmidler fra IBOS til sektornivå for å ivareta 
oppgaver som er av koordinerende karakter og berører hele sektoren. En del oppgaver 
vil også være av sektorovergripende karakter. Informasjon til befolkningen sees på som 
viktig – både hva angår kommunens tiltak og arbeid og mer generell informasjon om og 
for kommunens innvandrerbefolkning. Stillingsstørrelse 50 %. 

B-08 Energiutgifter overføres teknisk sektor 

Fra og med 2010 overføres energiutgifter for alle kommunale bygg i sektor oppvekst til 
teknisk sektor.  

B-09 Renholdsutgifter og personalansvar overføres Teknisk sektor 

Enhetene i sektor oppvekst påpeker nødvendigheten av fokus på kjerneoppgaver. Det 
pedagogiske arbeidet i tråd med Opplæringsloven og Barnehageloven sammen med 
veiledning og opplæring ihht Introduksjonsloven og annet gjeldende lov– og regelverk for 
sektoren er der kreftene skal og må settes inn. Å overføre det totale ansvaret for 
renholdsoppgaver til Teknisk sektor oppleves som et skritt i riktig retning. 
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Sektor helse og omsorg 
 

Helse- og omsorgssektoren omfatter kommunens helsetjenester, pleie- og 
omsorgstjenesten og barnevern. Sektoren vil i 2010 ha om lag 260 årsverk med et 
netto budsjett på 144 mill kr. Sektoren ledes av helse- og omsorgssjef og 5 
enhetsledere.  

Årsverksutvikling: 
Avdeling/ enhet Årsverk 

31.12.2008 
Årsverk 

01.11.2009 
Årsverk 
budsjett- 

forslag 2010 

        

Helse- og omsorgssjef 1,0 1,0 1,0 

Konsulent/ koordinator 1,0 1,0 1,0 

Tjenestekontor pleie- og omsorg 0,0 2,0 3,0 

Prosjektkoordinator  1,0 1,0 1,0 

Sum administrasjon 3,0 5,0 6,0 

        

Administrasjon helse 1,2 1,9 1,9 

Helsesøstertjenesten 6,6 6,6 7,6 

Legetjenesten 6,4 7,5 7,5 

Rehabilitering 3,0 3,0 3,0 

Sum enhet helse 17,2 19,0 20,0 

        

Barnevern 4,5 6,0 7,0 

Sum barnevern 4,5 6,0 7,0 

        

Administrasjon hjemmetjenesten 2,0 2,0 1,0 

Hjemmetjenesten Stokmarknes 18,8 18,3 17,3 

Hjemmetjenesten Langøya 7,9 7,9 7,4 

Hjemmetjenesten Innlandet/ Innlandet 
alderssenter 

14,4 13,7 13,2 

Psykiatriboliger Stokmarknes  0,0 1,0 1,0 

Hjemmetjenesten Melbu/ Strandlandet 21,4 21,3 20,3 
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Avdeling/ enhet Årsverk 
31.12.2008 

Årsverk 
01.11.2009 

Årsverk 
budsjett- 

forslag 2010 

Psykiatriboliger Melbu 11,3 11,3 10,8 

Sum hjemmetjenesten 75,8 75,5 71,0 

        

Administrasjon miljøarbeidertjenesten 0,0 0,0 1,0 

Miljøarbeidertjenesten Stokmarknes 24,4 24,4 23,4 

Miljøarbeidertjenesten Melbu 27,8 28,1 27,6 

Seljeveien aktivitetssenter 5,9 6,6 6,6 

Hjelpemiddellager 1,0 1,0 1,0 

Sum miljøarbeidertjenesten 59,1 60,1 58,6 

        

Administrasjon institusjonstjenesten 3,0 2,0 3,0 

Stokmarknes sykehjem avdelinger 39,5 39,0 39,0 

Stokmarknes sykehjem fellestjenester 12,4 12,4 12,4 

Hadsel sykehjem avdelinger 37,4 36,8 36,8 

Hadsel sykehjem fellestjenester 9,0 9,0 5,0 

Sum institusjonstjenesten 101,3 99,2 96,2 

Sum pleie- og omsorgstjenesten 236,2 234,8 225,8 

Sum helse og omsorg 260,9 264,8 258,8 

 

Resultatmål:  
 
Kommunen som tjenesteyter møter innbyggerne med respekt, kvalitet og effektivitet. 

- Hadsel kommune skal ha en helse- og omsorgstjeneste som er tilpasset 
innbyggernes behov, samfunnsutvikling og tilgjengelige ressurser. 

- Hadsel kommune skal initiere til samhandling mellom sektorer og frivillige 
organisasjoner og integrere folkehelse i all planlegging.  

Overordnede føringer for budsjettarbeidet 
Budsjettarbeidet startet i juni 2010. Gjennom inkluderende prosesser har enhetene, 
sektornivå og rådmannens ledergruppe kommet fram til følgende overordnede føringer for 
arbeidet; tilrettelegge for kvalitet i alle ledd, økt fokus på kjerneoppgaver, styrking av 
fagmiljø og hensiktsmessig arealutnyttelse. 
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Fokusområde brukere: 
 
Målsetting:   

• Effektiv og forutsigbar saksbehandling i pleie- og omsorgstjenesten. Dette 
betyr ”En dør inn” for brukerne.  

• Styrking av forebyggende helsearbeid. 
• Styrking av rusforebyggende arbeid 
• Styrking av barnevernets arbeid 

 

Tiltak brukere Ansvar 

1. Gjennom etablering av tjenestekontor for pleie- og 
omsorgstjenesten får brukerne ett kontaktpunkt som 
saksbehandler alle søknader om pleie- og 
omsorgstjenester i kommunen. Tjenestekontoret sikrer lik 
og effektiv saksbehandling basert på vedtatte standarder.  

Sektorleder 

2. Det forebyggende helsearbeidet styrkes gjennom økning i 
bemanningen i helsesøstertjenesten. Dette gjøres primært 
for å gi en bedre oppfølging av bosettingsarbeidet av 
innvandrere, men gir også en styrking av det generelle 
forebyggende arbeidet mot barn og ungdom.  

Sektorleder/ 
enhetsleder helse 

3. Gjennom oppretting av stilling som ruskoordinator og 
bygging av rusboliger styrker helse- og omsorgssektoren 
og NAV-Hadsel sitt samhandlingsarbeid innen 
rusforebyggende arbeid med særlig fokus på ungdom.  

Sektorleder/ NAV – 
leder/ enhetsledere/ 
eiendomsseksjonen 

4. Barnevernet styrkes bemanningsmessig. Dette er i tråd 
med sentrale føringer og skal sikre at de kan ivareta sine 
oppgaver også overfor mindreårige i mottak og bosatte.  

Sektorleder og 
enhetsleder 

5. Helse- og omsorgstjenesten innfører regelmessige 
brukerundersøkelser av de forskjellige tjenestene som et 
verktøy for utvikling av tjenester med god kvalitet.  

Sektorleder/  
enhetsledere 

6. Gjennom prosjekter skal helse- og omsorgstjenesten 
utvikle gode samarbeidsformer med frivillige 
organisasjoner og bedre det tverrfaglig samarbeid. For å 
muliggjøre dette videreføres stilling som 
prosjektkoordinator etter prosjektperioden.  

Sektorleder/ 
enhetsledere 

7. Styrke samhandling mellom oppvekstsektoren, barnevern og 
helsestasjon 

Sektorleder/ 
enhetsledere 

 

Utviklingsmål medarbeidere: 
 

Mål: 

� Redusere sykefraværet i sektoren.  
� Heve kompetansen for ledere og ansatte 
� Legge til rette for at de enkelte enhetene får ha fokus på sine kjerneoppgaver 
� Tydelig ledelse med fokus på oppfølging av de ansatte 
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Tiltak medarbeidere Ansvar 

1. Styrket ledelse gjennom etablering av ny organisasjonsstruktur i 
pleie- og omsorgstjenesten. Den vedtatte organiseringen vil tre i 
kraft for fullt fra 2010. Den nye organisering medfører et 
tydeligere skille mellom administrativ ledelse og fagledelse. Dette 
gir en tettere oppfølging av tjenestene og klarere strukturer og 
ansvarsforhold. 

Sektorleder/ 
enhetsledere 

2. Innføring av lederavtaler Rådmann/ sektorleder 

3. Medarbeidersamtaler med alle ansatte.  Rådmann/ sektorleder/ 
enhetsledere 

4. Tettere oppfølging av sykemeldte gjennom bedre utnyttelse av 
mulighetene i IA-avtalen.  

Sektorleder/ 
enhetsledere 

5. Innen omsorgstjenesten er St.meld. nr 25 (2005-2006): 
Mestring, muligheter og mening og Omsorgsplan 2015/ Kompetanseløftet 
2015 førende for kommunens arbeid for å sikre kvalitet på de 
helsetjenester vi yter. 
Det satses på tverrfaglig kompetanseheving innen helse- og 
omsorgssektoren, og kommunen samarbeider med RKK på  
dette feltet.  

Sektorleder/ 
enhetsledere 

6. Optimal bruk av IKT på alle områder der dette forenkler og 
bedrer ressursbruken og bidrar til øket kvalitet. Fullføre IKT-
satsingen i pleie- og omsorgstjenesten.  

Sektorleder/ 
enhetsledere 

 
 

Utviklingsmål samfunn 
 

Mål:  

• Styrke botilbudet for spesielle brukergrupper 
• Videreutvikle omsorgstjenestene i tråd med føringer i sentrale føringer og 

framtidige behov 
 

Tiltak samfunn Ansvar 

1. I boligsosial handlingsplan er det vedtatt å bygge boliger for  
spesielle brukergrupper.  Dette gjennomføres i 2010 og 2011 

 

Eiendomsavdelingen/ 
sektorleder/ 
enhetsledere 

2. I 2009 ble det vedtatt en ny organisering av pleie- og 
omsorgstjenestene.  
Med grunnlag i St.meld. nr 25 (2005-2006): ”Mestring, 
muligheter og mening” og St.meld. nr. 47 (2008-2009) 
”Samhandlingsreformen” skal det gjennomføres et planarbeid 
som skal legge grunn for innholdet i den framtidige pleie- og 
omsorgstjenesten. Herunder kommer også forslag til framtidig 
struktur på botilbudet til omsorgstrengende. 

  

Rådmann/ sektorleder/ 
enhetsledere 

3. Kommunestyret ber om status for helsesøstertjenesten på 
Melbu jf tidligere kommunestyrevedtak. 

Sektorleder 

4. Agendarapporten fra Helse og omsorg legges fram for politisk 
behandling i kommunestyret. 

Sektorleder 
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Utviklingsmål økonomi 
 

ØKONOMIPLAN 2010-20132: DRIFT 

Rev. 
budsjett 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

C: SEKTOR HELSE OG OMSORG           

  Netto utgifter 141 780 146 741 147 653 148 559 149 457 

C-01 Reservertbevilgning 2009   -500 -500 -500 -500 

C-02 Legetjenesten   -1 100 -1 100 -1 100 

C-03 Helsesenteret   0 -1 000 -1 000 

C-04 Helsesøster IBOS  475 475 475 475 

C-05 Kjøkkendrift  -1 500 -1 500 -1 500 -4 000 

C-06 Barnevernskurator  450 450 450 450 

C-07 Prosjektkoordinator   500 500 500 

C-08 Energikostnad overføres Teknisk sektor  -1 557 -1 557 -1 557 -1 557 

C-09 Renholdere overført til Teknisk sektor  -1 840 -1 840 -1 840 -1 840 

C-10 Økt bemanning institusjonstjenesten  1 500 1 500 1 500  1 500 

  Ny ramme   147 110 147 429 147 343 148 248 

 

Nærmere om tiltakene:  

C-01 Reservert bevilgning Hovedutvalg helse og omsorg  

Hovedutvalget ble i 2009 tilført 0,5 mill kr til egen disposisjon. Bevilgningen videreføres 
ikke i driftsbudsjettet under ramme til sektor helse og omsorg. Reserverte bevilgninger 
må sees i sammenheng med ubundne avsetninger under hovedansvar 1.9. 

C-02 Legetjenesten  

I tråd med intensjonene i Fastlegereformen skal det legges fram en plan for privatisering 
av all kurativ legetjeneste. Tiltaket innebærer at fastlegehjemler som i dag er på fast 
lønn ved Stokmarknes legekontor utlyses som hjemler i privat praksis. Dette reduserer 
kommunens utgifter som ligger i drift av et kommunalt legekontor.  Det opprettes en 
kommunalt lønnet legestilling for å ivareta kommunale funksjoner i sykehjem og 
helsestasjon. Dette er kostnader kommunen har i dag men spredt på flere leger.  

Det settes i gang evaluering av gjeldende legeordning på Stokmarknes med sikte på å 
avklare om kommunen skal videreføre nåværende struktur. 

C-03 Helsesenteret 

Tiltaket har sammenheng med tiltak C-02. Når det kommunale legekontoret er avviklet, 
er arealbehovet for den øvrige helsetjenesten vesentlig redusert. Med bedre 
arealutnyttelse i kommunale bygg har vi som målsetting å avvikle Stokmarknes 
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helsesenter i eksisterende bygg og overføre tjenestene til rådhuset. Dette gir besparelser 
i leie av lokaler.  

C-04 Helsesøster IBOS 

Helsesøstertjenesten styrkes med en stilling. Dette er i tråd med vedtak i strategisk plan 
for bosetting av innvandrere.  

C-05 Kjøkkendrift 

Kommunen driver i dag to institusjonskjøkken, det ene i samarbeid med 
Nordlandssykehuset Vesterålen.  Kjøkkenet ved Nordlandssykehuset leverer mat til 
sykehuset, til Stokmarknes sykehjem og til hjemmeboende på Stokmarknes og Langøya.  
Ved å samle kjøkkenproduksjonen på ett sted vil man oppnå stordriftsfordeler og dermed 
besparelser.  

Kjøkkenet ved Hadsel sykehjem foreslås nedlagt og middagsproduksjonen overføres 
sykehusets kjøkken. Dette gir en bedre utnyttelse av de stillingsressursene kommunen 
allerede har i dette kjøkkenet.  

Kjøkkenet ved Hadsel sykehjem har 5,9 årsverk. 4 av disse foreslås overført 
personalbanken og avdelingene ved sykehjemmet styrkes med 2 årsverk.  

Når det nye sykehuset er på plass, skal kjøkkenet gå over til kok-kjøl produksjon. Dette 
vil gi vesentlige reduserte produksjonskostnader i forhold til leveranser av varm mat. 

Rådmannens forslag til nedleggelse av kjøkkendrift gjennomføres ikke på nåværende 
tidspunkt. 

Hadsel kommunestyre vedtar å utrede fremtidig kjøkkendrift i ulike modeller for levering 
av mat til egne institusjoner / åpen omsorg. Utredningen skal også synliggjøre mulige 
samarbeidsforhold på drift og produksjonsside med Nordlandssykehuset Vesterålen. 
Kommunestyret ber seg forelagt egen sak der kvalitet, økonomi, personellmessige 
konsekvenser på kort og lang sikt er vurdert. 

C-06 Barnevernskurator 

Regjeringen har i budsjettet for 2010 lagt til rette for en styrking av barnevernet 
gjennom økning av frie inntekter. Med bakgrunn i kommunens vedtak om å bosette 
mindreårige samtidig med at asylmottaket skal ta imot 30 mindreårige, ser rådmannen 
et klart behov for å styrke barneverntjenesten. Barnevernet styrkes med en fast stilling. 

C-07 Prosjektkoordinator 

På en rekke områder innen helse- og omsorgssektoren ligger det muligheter for prosjekt- 
og tiltaksmidler. I tiden framover vil myndighetene stimulere til økt aktivitet gjennom å 
bidra med betydelige prosjektmidler inne rusforebyggende arbeid, kompetanseheving og 
samhandling innen helseområdet.  

Erfaringene er gode med å ha en egen prosjektkoordinator som følger opp 
myndighetenes satsinger på ulike felter, utvikler og iverksetter nye prosjekter og 
arbeider med tverrfaglig samhandling. Rådmannen ønsker å videreføre denne stillingen 
etter endt prosjektperiode. 

Kommunestyret ber seg forelagt en helhetlig vurdering av prosjektkoordinatorstillingen i 
forbindelse med budsjettbehandlingen for 2011. Evalueringen skal ta utgangspunkt i de 
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vedtak som ble lagt til grunn ved opprettelsen av stillingen der måloppnåelse skal 
synliggjøres.  

Med basis i evalueringen og fremtidige behov vurderes stillingen på permanent basis. 

C-08 Energiutgifter overføres teknisk sektor 

Fra og med 2010 overføres energiutgifter for alle kommunale bygg i Sektor Helse og 
omsorg til Teknisk sektor.  

C-09 Renholdsutgifter og personalansvar overføres Teknisk sektor 

Enhetene i sektor helse og omsorg påpeker nødvendigheten av fokus på kjerneoppgaver. 
Det helsefaglige arbeidet i tråd med gjeldende lov– og regelverk for sektoren er der 
kreftene skal og må settes inn. Å overføre det totale ansvaret for renholdsoppgaver til 
Teknisk sektor oppleves som et skritt i riktig retning. 

C-10 Økt bemanning institusjonstjenesten 

Helse og omsorgssektoren har over år hatt stramme rammer som har medført 
bemanningsreduksjoner. I tillegg kjennetegnes sektoren med mange stillinger i svært lav 
stillingsstørrelse. Med siktmål om å øke den personellmessige resurstilgangen, samt 
starte arbeidet med økte stillingsprosenter fremmes det forslag for å kunne gjennomføre 
dette.  

Hadsel kommunestyre bevilger 1,5 mill kr til styrking av lønnsmidler for Helse og 
omsorg. Lønnsmidlene skal benyttes til økt bemanning på institusjonene i sektoren, med 
særskilt vekt på å øke stillingsprosenter. 
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NAV Hadsel 

Generelt 
NAV Hadsel ble etablert i felles lokaler og med ordinær drift fra 30. oktober 2008.  
Arbeidet er organisert i et Markedsteam og et Oppfølgingsteam.  Personalet fra de 
tidligere tre etatene Sosial, Trygd og Arbeid er fordelt på disse teamene, og det legges 
stor vekt på overføring av kompetanse og samarbeide til beste for brukerne. Kommunale 
tjenester inn i NAV omfatter oppgaver etter Lov om sosiale tjenester.  Det er 4 
kommunale og 11 statlige stillinger i NAV Hadsel.  I tillegg kommer NAV-leder, som har 
statlig tilsetting, men der kommunen dekker 50% av lønnsutgiftene.  I tilknytning til 
arbeidet med Kvalifiseringsprogrammet, der kommunen tilføres statlige øremerkete 
midler, forutsettes det i 2010 å overføre midler tilsvarende ei halv stilling for å sikre en 
god framdrift i arbeidet med denne brukergruppen. Hadsel kommune er tildelt 
prosjektmidler for å styrke arbeidet på rusområdet.  Ruskoordinator er tilsatt og vil ha 
sin tilhørighet i NAV og være en del av Oppfølgingsteamet ved NAV Hadsel. 

Overordnede føringer for budsjettarbeidet 
Følgende overordnede føringer har vært viktige for budsjettarbeidet; tilrettelegge for 
kvalitet i alle ledd, økt fokus på kjerneoppgaver, styrking av fagmiljøer, effektivisering 
gjennom IT-baserte verktøy, og hensiktsmessig arealutnyttelse. 

Årsverksutvikling 
Resultatenh/Avd ÅV  

31.12. 

2007 

ÅV 
1.11.2008 

ÅV  

2010 

Merknad 

Ledelse   1 Kommunal andel: 50 % av 
lønnsmidler 

Markedsteam   7 1 kommunale stillinger 

Oppfølgingsteam   9 3 kommunale stillinger 

Kvalifiseringsprogrammet   1  Prosjektstilling 

Sum NAV 0 0 18  

 

Overordnet mål 
NAV Hadsel er etablert i et samarbeid mellom Hadsel kommune og NAV Nordland og 
bygger på de overordnete mål i arbeids- og velforvaltningen om at flere mennesker skal 
få mulighet til å komme i arbeid og aktivitet og færre skal være på passive stønader.  
NAV Hadsel skal: 

- være et fullverdig NAV-kontor for innbyggerne i Hadsel 
- ha fokus på mennesker, mål og resultater 
- sikre gode samarbeidsformer og brukermedvirkning 
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Fokusområde brukere 
 
Mål:   

• Antall mottakere av sosialhjelp til livsopphold skal ned. 
• Sikre et godt og koordinert tilbud til mennesker med rusproblemer 

 

Tiltak brukere Ansvar 

1. Fokus på ungdom under 25 år og flyktninger. 

I oppfølgingsarbeidet i NAV vil ungdom under 25 år og innvandrere 
som har avsluttet introduksjonsprogrammet ha et særlig fokus.  
Avklaring i forhold til trygderettighet og arbeidsrettede tiltak foretas 
fortløpende.  Samarbeid med arbeidsgivere og tiltaksbedrifter er 
viktig i dette arbeidet. 

 

2. Prosjektstilling ruskoordinator 

Prosjektstilling som ruskoordinator blir en del av Oppfølgingsteamet 
i NAV og får et særlig ansvar for å samordne og koordinere det 
tverrfaglige arbeidet på rusfeltet internt og i forhold til 
samarbeidspartnere.  Unge rusmisbrukere vil ha et særlig fokus.      

 

 

 
 
Utviklingsmål medarbeidere 
 
Mål: 

• Redusere sykefraværet. 
• Minimum en utviklingssamtale/medarbeidersamtale pr. år.  

 
Tiltak medarbeidere Ansvar 

Gode rutiner for oppfølging av sykemeldte.  
Gjennomgang og organisering av roller og 
arbeidsoppgaver for den enkelte. Tilrettelegging for 
fysisk aktivitet og sosialt samvær.   

 

Nav leder 

 

Gjennom utviklingssamtalen kartlegges den enkelte 
medarbeiders behov for kompetanseheving og øvrige 
tiltak for å fremme trivsel og mestring i arbeidet. 

 

 

 

Nav leder 
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Utviklingsmål samfunn 
 

 
Mål:  

• Tett samarbeid med næringsliv og utdanningsinstitusjoner 
 
Tiltak samfunn Ansvar 

NAV Hadsel har et sterkt fokus på å være en god 
samarbeidspartner for arbeidslivet i kommunen.  Dette skjer både i 
den kontakten NAV har med arbeidsgivere som har behov for 
arbeidskraft og ved oppfølging av sykemeldte.  Det skal være en 
god dialog om hvilken kompetanse som etterspørres på 
arbeidsmarkedet.  Samarbeidet med utdanningsinstitusjonene og 
ulike tiltaksbedrifter er viktig for å kunne bistå brukere som har 
behov for ny kompetanse eller tilrettelegging for å komme inn på 
arbeidsmarkedet.   

 

Nav leder 

 
 
Utviklingsmål økonomi 
 

ØKONOMIPLAN 2010-2013: 
DRIFT 

Rev. 
budsjett 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

D: NAV HADSEL      

       

 Netto utgifter 7 222 7 413 7 581 7 753 7 928 

D-01 Økning økonomisk sos hjelp  1 000 1 000 1 000 1 000 

       

 Ny ramme  8  413 8 581 8 753 8 928 

       

 
D-01 – Økning økonomisk sosialhjelp 

Sosialhjelputgiftene i Hadsel har vist en sterk økning de siste årene.  Det er derfor 
nødvendig med en økning av budsjettet for å kunne ha et mer realistisk bilde av 
situasjonen.  Det er vedtatt at Hadsel skal følge de til enhver tid gjeldende veiledende 
retningslinjer for utmåling av økonomisk stønad til livsopphold.  Dette gir et godt 
utgangspunkt for forutsigbarhet og kontroll over sosialhjelputgiftene. 
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Sektor kultur og næring 
Sektor kultur og næring ledes av kultur- og næringssjefen og fire fagledere som leder 
følgende avdelinger:  

• Kulturskolen 
• Bibliotek 
• Ungdom og kino 
• Allmenn kultur  

 

I tillegg har vi fagfeltet næring hvor det i sommersesongen er ansatt turistinformatører.  

Årsverksutvikling 
Avdeling/enhet Årsverk 

31.12.2008 

Årsverk 

01.11.2009

 

Årsverk 

budsjett  2010

Kultur– og næringssjef 1 1 1 

Sum administrasjon 1 1 1 

Kulturskolen  6,28 6,28     6,28 

Ungdom og kino 3,25 3,25 3 

Bibliotek 1,91 1,91 1,91 

Allmenn Kultur  2 2 1 

Sum sektor kultur og næring 14,4 14,4 13,15 

 
En deltidsstilling innen kino sluttet i 2009, og stillingen er trukket inn. 

Renholder/vaktmester i idrettshallene er overført til Teknisk sektor. 

 
Mål for sektoren:  

Kommuneplanen: 
Vi skal være en bærekraftig kommune med fokus på naturressurser, kulturtradisjoner, et 
godt oppvekstmiljø, positiv næringsutvikling og nødvendig kompetanse. 

Delmål: 
Hadsel skal ha et kultur-, næringslivs-, og kompetansemiljø som er preget av 
samhandling.  

Særplaner for sektoren: 

• Delplan for Idrett og friluftsliv 
• Plan for den kulturelle skolesekken. 
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Fokusområde brukerne 

Mål: 

• En skal tilrettelegge for et bredt spekter av kulturvirksomhet, slik at alle kan få 
anledning til å delta i kulturaktiviteter og oppleve et mangfold av kulturuttrykk.  

• Skal sørge informerende virksomhet som legger til rette for og fremmer et brett 
spekter av kulturvirksomhet regionalt og lokalt.   

• Kulturlivet skal ha forutsigelige utviklingsvilkår 
• Skal bidra til å fremme profesjonalitet og kvalitet i kulturtilbudet. 
• Gi informasjon om økonomiske støtteordninger og andre virkemiddeltiltak, og 

delta i prosjekt gjennom nasjonale satsinger. 
 
 
 
 

Tiltak brukere Ansvar 

1. Styrke samhandling mellom avdelingene for å få enda 
bedre utnyttelse av den kulturelle infrastruktur sektoren 
disponerer, og derigjennom tilby et mangfold av 
kulturaktiviteter. 

Sektorleder  

2. Hadsel kulturskole skal gi et attraktivt tilbud i kunst, 
teater, dans og musikkfag i et godt fysisk miljø. I løpet av 
2010 skal det utredes relokalisering av kulturskolen til 
alternative lokaler. Dette jf strategi for mer effektiv bruk 
av kommunale lokaler. Alternativer vil her være skoler 
mv.  

 

Sektorleder/Rektor 
kulturskole 

3. Utvikle et godt fysisk, attraktivt og kreativt miljø for 
ungdommen ved å tilrettelegge våre lokaler og tilby dem 
for flere brukergrupper og bruksområder. I løpet av 2010 
skal det utredes relokalisering av ungdomsklubbene til 
alternative lokaler. Dette jf strategi for mer effektiv bruk 
av kommunale lokaler. Alternativer vil her være skoler 
mv.  

 

Sektorleder/Fagleder 
ungdom/kino 

4. Tilby det beste kinotilbudet i Vesterålen og tilrettelegge 
for digitalisering i løpet av 2010 

Fagleder ungdom/kino 

5. Et effektivt og servicevennlig bibliotek gjennom 
videreutvikling av elektronisk utlånsordninger og trådløst 
nettverk for brukerne. 

 

Biblioteksjef 

6. Stimulere til bruk av lokale kunstnere gjennom den 
kulturelle skolesekken og spaserstokken 

Allmenn kultur 

7. Stimulere til bruk av tilbakestrømmere (kunststudenter) i 
lokale produksjoner 

Allmenn kultur 

8. I samarbeid med idrettslagene og friluftsorganisasjonene 
satse på god infrastruktur for utøvelse av fysisk aktivitet. 
(viser til egen plan)  

 

Sektorleder, allmenn 

kultur og teknisk 
sektor  
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9. Styrke samhandlingen med Hurtigrutens Hus/Vesterålen 
kulturhus for å gi et godt og variert kulturtilbud av 
profesjonelle utøvere, film og lokale kulturproduksjoner i 
samarbeid med lokale lag og foreninger. 

 

Sektorleder, allmenn 
kultur og kino 

 

Utviklingsmål medarbeidere 

 
Mål: 

• Ha nødvendig fokus på at marginal bemanning fører til belastning for personalet 
• Søke samarbeidspartnere på tvers av fagenhetene og sektorene for å motivere og 

inspirere hverandre for å få et godt fagmiljø. 

• Tilby kompetansehevende tiltak innenfor de ulike fagavdelingene gjennom 
samarbeidsprosjekt med de øvrige kommunen i Vesterålen  

• Ha fokus på å bygge nettverk med regionale - og nasjonale samarbeidspartnere 
og interesseorganisasjoner. 

 

Tiltak medarbeidere Ansvar 

5. Ha fokus på kompetanseplan i sektoren og stimulere til 
opplæring/kurs for medarbeiderne i samarbeid med 
kultursamarbeidet i regionen 

 

Sektorleder 

6. Innføre trådløs nettverk i bibliotekene for å avlaste de 
faste maskinene 

 

Biblioteksjef og IKT- 
sjef 

7. Digitalisere kinoen og gi flere medarbeidere opplæring 
 

Sektorleder og 
fagleder kino 

8. Styrke samarbeidet med de ansatte i Hurtigrutens Hus 
 

Sektorleder, fagleder 
kino og allmenn 
kultur. 

 

Utviklingsmål samfunn 
 

Mål: 

• Ha fokus på Hadsel som kulturkommune. Denne profilen må videreføres gjennom 
et godt samarbeid med frivillige lag og foreninger, privat næringsliv og 
kulturløftkomiteen. 

• Hadsel skal ha et kultur-, næringslivs-, og kompetansemiljø som er preget av 
samhandling 
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Tiltak samfunn Ansvar 

9. Gjennomføre brukerundersøkelse i de ulike fagenhetene 
 

Alle enheter 

10. Opparbeide databaser for direkte markedsføring og 
informasjon om kulturelle tilbud 

 

Allmen kultur og 
kino/ungdom 

11. Sette fokus på kulturloven og andre særlover som gir 
kultursektoren tyngde og status som offentlig 
ansvarsområde på lik linje med andre lovpålagte 
oppgaver.  

Sektorleder 

12. Videreutvikle kulturkalenderen på den nye nettsiden  Allmen kultur 

13. Sørge for godt samarbeid med media i forkant og under 
kulturaktiviteter 

 

Alle 

14. Legge til rette for et godt samarbeid med Vesterålen 
Næringshage og Hadsel Vekst i forhold til å fordele og 
følge opp forventninger til næringsarbeidet i Hadsel. 

 

Sektorleder 

15. Veilede etablerere mht til utforming av forretningsplaner, 
vurdering av planene i forhold til NAV, næringsfond  

Sektorleder 

16. Følge opp og oppdatere regional og kommunal 
turistinformasjon 

Sektorleder 

17. Prosjekter som vil kreve oppfølging til neste år:  
• Kommunikasjon Hadselfjordbassenget  
• Utvidelse Stokmarknes Lufthavn  
• Profilering i Havneterminalen  
• Overbygg over Finnmarken  
• Samferdselsplan for Vesterålen 

Sektorleder 

 
 
Utviklingsmål økonomi 
 

ØKONOMIPLAN 2010-20132: DRIFT 

Rev. 
budsjett 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

E: SEKTOR KULTUR OG NÆRING           

  Netto utgifter 7 486 7 748 7 860 7 974 8 089 

E-01 Energikostnad til Teknisk sektor   -375 -375 -375 -375 

E-02 Regionale ansvarsområder fra økonomi          725 725 725 725 

E-03 Renh/vaktm overført til Teknisk sektor         -633 -633 -633 -633 

E-04 
Relokalisering av kulturskole og 
ungdomsklubber              0 0 0 0 

E 05 Frie kulturmidler  300 0 0 0 
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E-06 Bibliotek Melbu  100 0 0 0 

  Ny ramme   8 498 8 319 8 442 8 568 

 
Nærmere om tiltakene:  

E-01 Energikostnadene overføres Teknisk sektor           

Energikostnadene på Hadselhallen, Vesterålshallen, Kulturhuset Blinken og Doktorgården 
overføres Teknisk sektor.                   

E-02 Regionale ansvarsområder 

Regionale ansvarsområder innen Kultur og næring; regionale kulturtiltak, Musam, 
regional turistinformasjon og reiselivslaget overføres fra Økonomiavdelingen dvs et 
påpluss på kr 725.000. 

E-03 Renhold- og vaktmestertjenesten overføres Teknisk sektor 

Renhold- og vaktmestertjenesten samt driftsutgifter tilknyttet idrettshallene overføres 
Teknisk sektor. 

E-04 Relokalisering av kulturskole og ungdomsklubber  

Rådmannen foreslår at Kulturhuset og Doktorgården selges. Dette innebærer at det i 
løpet av 2010 skal utredes relokalisering av kulturskolen og ungdomsklubbene til 
alternative lokaler. Dette jf strategi for mer effektiv bruk av kommunale lokaler. 
Alternativer vil her være skoler mv.  

Hadsel kommunestyre vedtar å ikke starte utredning av relokalisering/salg og flytting av 
dagens aktiviteter i kulturhuset og doktorgården. Drift og vedlikehold av byggene 
vurderes overført Hadsel Eiendom KF.  

E-05 Frie kulturmidler 

Hadsel kommunestyre vedtar å avsette kr 300.000 i frie kulturmidler for driftsåret 2010. 
Midlene skal tildeles etter søknad og etter vedtak i kulturstyret. 

E-06 Bibliotek Melbu 

Bevilgning for å bedre utlånstilbud med flere utlånstimer. 
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Teknisk Sektor 
 

Teknisk sektor omfatter resultatenhetene teknisk forvaltning og teknisk drift og 
investering. Sektoren ledes av teknisk sjef og to enhetsledere. Sektoren har 33,1 årsverk 
fordelt på 35 ansatte. I tillegg vil sektoren i 2010 få overført renholdere og vaktmestere 
fra øvrige sektorer. 

Teknisk sektors enheter:  

• 161. Forvaltning 
• 171. Drift 

Årsverksutvikling 
Avdeling/enhet Årsverk 31.12.2008Årsverk 1.11. 2009Årsverk budsjett

forslag 2010* 

Teknisk sjef 0 0 1 

Enhetsleder Teknisk forvaltning 1 1 1 

Enhetsleder Teknisk drift 1 1 1 

Sekretær 0,8 0,8 0,8 

Avdelingsledere    

Sum administrasjon 2,8 2,8 3,8 

Bygning  2 2 2 

Landbruk 1 1 1 

Skogbruk 0 0 0 

Brann- og feiervesen -  3 3 2,5 

Sum Teknisk forvaltning 6 6 5,5 

Prosjekt / kart – GIS 1 1 3 

Veg, vann og avløp 7 7 7 

Park og kirkegårder 3,25 3,25 3,25 

Vaktmesterkorps 7,75 7,75 8,75 

Renhold 4,5 4,5 4,5 

Sum Teknisk drift 23,5 23,5 22,75 

Sum Teknisk sektor 32,3 32,3 32,6 

 

* Eksklusiv renholdere overført fra sektorene 
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Overordnete mål:  
 
Teknisk sektor, forvaltnings overordnete mål :  

• Saksbehandling med tilknytning til Plan-, Bygning- og Delingslov  
• Drift Brannvesen  
• Beredskap og forebyggende brannvern  
• Drift av feiervesenet 
• Oppfølging og saksbehandling av forurensningssaker,  
• Oppfølging og saksbehandling  av miljø- og naturvernsaker 
• Saksbehandling av landbrukslovgiving; jordlovssaker, skogbrukssaker og 

viltforvaltning  
• Prosjektstyring  
 

Teknisk sektor, drift overordnete mål :  

• Utbygging og drifting av vann og avløpsanlegg i henhold til vedtatte hovedplaner 
• Prioritere vedlikehold og fornying av kommunale eiendommer og arealer  
• Prioritere vedlikehold og fornying av de kommunale veiene 
• Samle ressursene og utvikle ny kompetanse i egen organisasjon for å drifte 

bygningsvedlikeholdet 
• Levere GIS-tjenester med god kvalitet til interne og eksterne brukere  
• Gi innbyggerne muligheter til rekreasjon, samt oppfylle rimelige estetiske krav til 

anleggene 
• Servicetjeneste for lag og foreninger i forbindelse med søknader om eksterne tilskudd 
 

Overordnede føringer for budsjettarbeidet 
Budsjettarbeidet startet i juni 2010. Gjennom inkluderende prosesser har enhetene, 
sektornivå og rådmannens ledergruppe kommet fram til følgende overordnede føringer for 
arbeidet; tilrettelegge for kvalitet i alle ledd, økt fokus på kjerneoppgaver, styrking av 
fagmiljø og hensiktsmessig arealutnyttelse. 

Fokusområde brukere: 
 

Mål:   
• Effektiv og forutsigbar saksbehandling 
• Tydelig, forståelige retningslinjer og veiledninger 
• God kvalitet og tilgjengelighet på tjenestene 
 
Tiltak brukere Ansvar 

1. Organisering av uteseksjon 
Gebyrene er nå låst og det er fokus på hvordan inntektene er i forhold til 
tjenesteproduksjon. Derfor må kjerneoppgavene kartlegges og 
gjennomgås for mulige effektiviseringstiltak  slik at enheten leverer i 
henhold til de forventninger og krav som stilles av våre kunder.  

Teknisk sjef 

2. Omorganisering av eiendomsforvaltning 
Gjennom år har vedlikehold av en del av bygningsmassen ikke vært 
tilstrekkelig. Årsaken ligger i ved tidligere kutt i budsjett har man 
redusert i vedlikeholdsramme for å gi rom for andre tjenester. Gjennom 
bedre utnyttelse av egne bygninger til kommunale tjenester, vil man 
kunne effektivisere arealutnyttelsen av bygningene. Flere tjenester vil 
kunne dele på vedlikeholdskostnadene og på sikt øke kvaliteten på 
kommunale bygninger og areal. 

Teknisk sjef 
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3. Omorganisering av teknisk sektor 
Øvrige sektorer har vært gjennom omstrukturering for å sikre at 
tjenesteproduksjonen kan skje innenfor de kvalitetsmessige og 
økonomiske rammer som kommunen har. Teknisk sektor som siste 
sektor har fått tilsatt teknisk sjef i henhold til ny organisering av Hadsel 
kommune. Hensikten er å sikre brukerne forutsigbar saksgang, god 
tilgjengelighet på informasjon og god kvalitet på tjenestene på hele 
teknisk sektor. 

Teknisk sjef 

4. Samle vaktmestrene og renholdspersonell 
Alle vaktmestrene og renholdspersonell overføres til teknisk sektor for å 
styrke fagmiljøene. Hensikten er å få sikre fleksibilitet i forhold til de 
tjenestene som leveres. Kjerneoppgaver skal gjennomgås for å se å 
kartlegge muligheter til å effektivisere tjenesteproduksjon. Brukerne vil 
ha et sted å henvende seg, noe som skal gi en mer tilgjengelig og lik 
tjeneste for alle brukere. 

Teknisk sjef/enhetsleder 

5. Salg av Kulturhuset og Doktorgården 
Bygningene trenger betydelige påkostninger for å nå en akseptabel 
standard. Hadsel kommune har andre bygninger som har store rom for 
bedre utnyttelse enn vi har i dag. Økt bruk vil føre til effektivisering av 
arealutnyttelsen. Det bør derfor sees på muligheter for samlokalisering 
av aktiviteter som i dag foregår i disse bygningene. 

Teknisk sjef 

 

 
 
Utviklingsmål medarbeidere 
 

 
Mål: 
• God utnyttelse av arbeidskapasitet hos alle medarbeider 
• Styrking av kompetanse på sektoren 
• Lavt sykefravær. 
 
 
 
Tiltak medarbeidere Ansvar 

1. Organisering av uteseksjon 
Enheten skal levere tjenester innenfor forutsigbare og akseptable 
tidsrom, med den kvalitet som brukere forventer. Materiell, bygninger og 
personell skal gjennomgås for å kartlegge hvilke kjerneoppgaver 
uteseksjonen skal levere. Hensikten er å se på effektiviseringspotensial, 
muligheter for å styrke fagmiljø og økt tilgjengelighet for brukerne. 

Teknisk sjef 

2. Omorganisering av eiendomsforvaltning 
Forvaltning, drift og vedlikehold utgjør en betydelig andel av sektorens 
tjenesteproduksjon. Samordning av eiendomsforvaltningen vil styrke 
fagmiljøet og gi bedre rom for effektivisering av ressursbruken. Flere av 
bygningene har sammenfallende utfordring. Koordinering og felles 
satsing innenfor ulike utfordringer gir mulighet til bedre 
innsparingspotensialer både på leveranse av eksterne tjenester og 
materiell.  Erfaringer fra Hadsel Eiendom viser bedre tilfredshet hos 
brukerne, fordi tjenesten drives på en annen måte. Dette vil også gi 
arbeidstakerne bedre arbeidsforhold.  

Teknisk sjef 
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3. Omorganisering av teknisk sektor 
Fra politisk nivå har vært utrykt forståelse for- og ambisjoner om, 
styrking av planleggingskapasiteten. 

Oppmålingstjenestene er endret og inntjeningen dekker ikke dagens 
kostnader. Kjerneoppgavene skal gjennomgås for mulig effektivisering. 

Viltforvaltningen fungerer ikke slik den bør. Viltnemda kan etter 
rådmannens oppfatning avvikles i sin nåværende form, og oppgavene 
anbefales lagt til administrasjonen. 

Teknisk sjef 

4. Samle vaktmestrene og renholdspersonell 
Samling av vaktmestrene og renholdspersonell gir bedre muligheter til å 
styrke fagmiljøene.  

Erfaringer, kompetanse og kjerneoppgaver må gjennomgås for å 
effektivisere disse tjenestene. Personell blir brukt til mange ulike 
oppgaver på de forskjellige bygningene. Det antas å være rom for bedre 
utnyttelse av kompetanse og erfaringer hos medarbeiderne. 

Teknisk sjef/enhetsleder 

5. Salg av kulturhus og doktorgården 
Salg av bygningene har som hensikt å gi muligheter for bedre lokaliteter 
til aktivitetene i bygningene. Samlokalisering i andre kommunale 
bygninger vil kreve noe tilrettelegging. Kostnadene skal dekkes av 
fortjenesten på salg av bygningene. 

Teknisk sjef 

6. Økt oppfølging av sykefravær 
Sykefravær fører til økt arbeidsbelastning på saksbehandlerne og 
forsinkelser på behandling av saker. Gjennom tettere oppfølging av 
sykemeldt vil man kunne legge til rette for å minske de negative 
konsekvenser dette gir. I forhold til brannvesenet må de helsemessige 
kravene til mannskapet gjennomgås. 

Teknisk sjef 

7. Innkjøp av nytt kjøretøy til feiervesenet 
Feiervesenet har behov for et mer rasjonelt kjøretøy. Dagens kjøretøy er 
7 år gammelt og tilfredsstiller ikke dagens behov og foreslås derfor 
utskiftet. Bilen kan finansieres ved bruk av Feiervesenets bundne 
driftsfond. 

Enhetsleder 

 
 
Utviklingsmål samfunn 
 
Mål:  
• Effektivisering av arealbruk 
• God kvalitet på kommunale bygninger og arealer 
• God kvalitet på kommunale tjenester 
• Økt tilgjengelighet og medvirkning i kommunale saksprosesser 
 
 
Tiltak samfunn Ansvar 

1. Effektivisering av arealbruken 
Det må kartlegges hvordan kommunale bygninger og arealer kan 
effektiviseres, for å sikre forfall og øke kvaliteten på arealene, slik at 
disse tilfredsstiller dagens krav. Dette skal gjøres gjennom salg av dyre 
bygninger og økt bruk av øvrig bygningsmasse. 

Teknisk sjef 



 

Styringsdokument 2010 – 2013                                                              Side 52 av 73 

 

2. Omorganisering av eiendomsforvaltning 
Økt vedlikehold i av kommunens skolebygg er nødvendig for at 
eiendomsmassen ikke skal forfalle ytterligere. Det er store 
vedlikeholdsbehov både bygningsmessig og på utearealene. Ved å se på 
muligheter for bedre utnyttelse av skolebygningene utover vanlig 
skoletid, vil man kunne frigjøre midler til vedlikehold og på denne måten 
øke vedlikeholdet på bygningene. I tillegg vil frekvensen av hærverk 
erfaringsvis reduseres. 

Hensikten med overførsel er å samle bygningsrelaterte oppgaver, slik at 
oppgavene utfores av enheter, som har kompetanse i forhold til 
oppgavene. 

Teknisk sjef 

3. Veivedlikehold  
Kommunale veier krever økt vedlikehold. Asfaltreparasjoner, 
trafikksikkerhetstiltak, utbedring av skilting med mer. Dette inngår ikke i 
oppgavene som er satt ut. Dersom man skulle gjennomføre reparasjoner 
og asfaltering av samtlige kommunale veier, vil i dag gi en kostnad på 
60 mill. Det finnes ikke rom for dette innenfor nåværende rammer i 
Hadsel kommune. Dette må derfor tas over tid, noe som vil gi en større 
total kostnad. 

enhetsleder 

4. Omorganisering av teknisk sektor 
Sektoren skal foreta en gjennomgang av kjerneområdene. Mulige 
effektiviseringstiltak skal sikre at sektoren gir tjenester med god kvalitet, 
innenfor akseptable tidsrammer. Det vil være viktig med god 
tilgjengelighet og medvirkning for alle brukere.  

Saksbehandler fra teknisk sektor på servicetorget vil gi snarlig tilgang på 
veiledning og informasjon av saker på sektoren.  

Digitalisering av eiendomsarkiv vil øke tilgangen på informasjon om 
saksstatus og eiendomsinformasjon, fordi denne kan gjøres tilgengelig  
både i servicetorget og på nett. 

Teknisk sjef 

 
 
Veivedlikehold 
Hadsel kommune har et etterslep på veivedlikehold på 60 mill kr. De siste årene har 
vedlikehold vært finansiert gjennom låneopptak, også i økonomiplanperioden foreslår 
rådmannen vedlikeholdet finansiert gjennom lånemidler på til sammen 6,8 mill kr. i 
planperioden. 
 
Kommunestyret ber om at det utarbeides en helhetlig plan over veivedlikeholdsbehov på 
kommunale veier. I planen skal det gis oversikt over kommunens totale veier, standard 
og antatt behov for vedlikehold. Planen skal være en del av kommunens planverk som 
rulleres hvert år i forbindelse med budsjettbehandlingen der de ulike veiene prioriteres i 
rekkefølge. 
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Utviklingsmål økonomi 
 
 
ØKONOMIPLAN 2010-2013: 
DRIFT 

Rev. 
budsjett 
2009 

Budsjett   
2010 

Budsjett   
2011 

Budsjett   
2012 

Budsjett   
2013 

F: TEKNISK SEKTOR      

       

 Netto utgifter 19 989 21 134 21 127 22 621 23 127 

F-01 Organisering brann  -200 -200 -200 -200 

F-02 Organisering uteseksjon  0 0 0 0 

F-03 Eiendomsforvaltning  0 0 0 0 

F-04 Organisering Teknisk sekt.  0 0 0 0 

F-05 Effektivisering arealbruk  0 0 -1 000 -1 000 

F-06 Renholsds- og vaktm. tjen.  -500 -500 -500 -500 

F-07 Salg av Kulturh/Doktorg.  -120 -120 -120 -120 

F-08 Energikostn. fra sektorene  4 200 4 200 4 200 4 200 

F-09 Finansiering vaktsentral  538 538 538 538 

F-10 Renholdere fra sektorene  9 153 9 153 9 153 9 153 

 Ny ramme  25 672 25 665 26 159 26 665 

       

 
Nærmere om tiltakene:  

F- 01 Organisering av brann 

Brann skal redusere med 0,5 stilling. Hensikten med tiltaket er å redusere 
driftskostnadene. Kjerneoppgavene skal gjennomgås for å kartlegge 
effektiviseringsmuligheter.  

F-02 Organisering av uteseksjon 

Kjerneoppgaver skal gjennomgås for å kartlegge effektiviseringsmuligheter, som i øvrige 
organisasjon. Beregninger på hva omorganiseringen vil koste fremskaffes. Derfor 
forutsettes at utredningen kan gjennomføres innenfor dagens ramme. Organiseringen 
skal vurdere ulike alternativer som fullstendig konkurranseutsetting av tjenesten, 
overgang til kommunalt foretak eller fortsatt drift i kommunal enhet. Det vil i 
utredningen også bli vurdert salg av kommunens verkstedbygg eller alternativt bruk av 
bygningsmassen. 

Hadsel kommunestyre vedtar at det gjøres en utredning som skal ha tre elementer i 
vurderingen: 
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• Outsourcing av hele uteetaten 

• Egen arbeidsstokk til å utføre oppgavene, samt investeringer for å ivareta 
oppgavene 

• Evaluering av brøytetjenestene der de er konkurranseutsatt 

F-03 Eiendomsforvaltning til Hadsel Eiendom KF 

Rådmannen anbefaler å samle eiendomsforvaltningen i en enhet. Dette for å styrke 
fokuset på kommunens eiendomsmasse i forhold til vedlikehold og arealeffektivisering. 
Hadsel eiendom KF er allerede etablert og har ansvar for en del av bygningsmassen. Det 
vil i løpet av 2010 utredes en overføring av all eiendomsmasse til Hadsel Eiendom KF. I 
utredningen vil omfatte alternativer i forhold til leieavtaler og kostnader. Det skal også 
kartlegges effektiviseringsmuligheter, som for øvrig organisasjon. Utredningen vil også 
måtte omhandle eventuelt utbedringsbehov i eiendomsmassen. Det fremskaffes 
beregninger på hva omorganiseringen kan koste. Utredningen forutsettes finansiert 
innenfor dagens ramme.  

Hadsel kommunestyre vedtar at det utredes en ny felles eiendomsforvaltning. Dette 
legges fram til politisk beslutning som egen sak innen 01.07.10. Eventuell 
omorganisering skal så innarbeides i budsjett 2011. 

F-04 Omorganisering av teknisk sektor 

Teknisk sektor må tilpasses ny organisering av Hadsel kommune. Rådmannen anbefaler 
at det gjennomføres en prosess for omorganisering av den administrative delen av 
sektoren.  Kjerneoppgaver skal gjennomgås for å kartlegge effektiviseringsmuligheter, 
som for øvrig organisasjonen. Det vil være fokus på fortsatt å ha en effektiv, brukerrettet 
og faglig dyktig sektor. Endringene bør samordnes med øvrige prosesser i 
kommuneorganisasjonen.  

F-05 Effektivisering av arealbruk 

Det skal gjennomføres en kritisk gjennomgang av kommunens bygningsmasse i forhold 
til effektivisering av arealbruk. Det vil bli beregnet på hva endringer vil koste. Derfor 
forutsettes vurderingene kan gjennomføres innenfor med dagens ramme for 2010 og 
2011. De tiltak som gjennomføres skal ta sikre på å øke utnyttelsen av egne areal og 
redusere behov for leie av eksterne lokaler og vil på sikt gi en gevinst først i 2012. 

F–06 Samle vaktmestrene og renholdspersonell 

Det etableres en avdeling for vaktmester- og renholdstjenester med egen leder.  Det skal 
etableres oppdaterte renholdsplaner for alle kommunens arealer for mer effektiv 
utnyttelse av personellet. Samling og effektivisering av kjerneoppgavene på vaktmester- 
og renholdstjenestene skal gi en besparelse på 0,5 mill kr.  

Renholds- og vaktmestertjenestene opprettholdes som i dag for alle sektorene. 

F–07 Salg av kulturhus og doktorgården 

Byggene takseres og legges ut for salg i 2010. Inntektene fra salg av eiendommen skal 
brukes til tilrettelegging i fortrinnvis andre kommunale bygg. I tillegg salg gi en 
besparelse på grunn av reduksjon av strømutgifter på 0,12 mill kr. Det igangsettes en 
prosess for relokalisering av kulturskolen og ungdomsklubbene til alternative lokaler. 
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Dette jf strategi for mer effektiv bruk av kommunale lokaler. Alternativer vil her være 
skoler mv. 

F-08 Energikostnad overført fra enhetene 

Alle strømkostnader i kommunale bygninger overføres til Teknisk sektor ramme. 

F-09 Finansiering av vaktsentralene fra økonomiavdelingen 

Kommunes kostnader ved bruk av vaktsentralene overføres til Teknisk sektor. 

F-10 Renholdere fra øvrige sektorer 

Alle renholdstjenestene overføres fra alle sektorene til Teknisk sektor.  

 

Investeringstiltak 
 

Investeringer i planperioden 2010 - 2013 
Investeringer i planperioden 2009 – 2012 er tidligere vedtatt med et samlet 
investeringsbeløp på 144 mill kr. Med bakgrunn i endringer i forutsetninger har det vært 
nødvendig å justere opprinnelige investeringsplan på en rekke områder. Forslaget til 
investeringer i planperioden 2010 – 2013 legges frem med en samlet investering på om 
lag 303 mill kroner og som fordeler seg på følgende år: 

Tall i tusen 

 2009 2010 2011 2012 2013 

Tidligere 
økonomiplan 

57 072 45 393 34 000 8 500 0 

Kommunestyrets 
vedtak til 
økonomiplan 

 76 302 88 793 73 419 64 800 

 

Investeringene forutsettes finansiert med: 

kr 238.532.000,- av eksterne lånemidler 

kr   37.432.000,- av ubrukte lånemidler 

kr     2.300.000,- av salgsinntekter 

kr   25.050.000,- av tilskudd 
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Låneopptakene fordeler seg som følger: 

Tall i tusen 

År Beløp Egenfinansiert Selvfinansiert 

2010   33 420 24 920   8 500 

2011   79 493 64 550 14 943 

2012   66 619 61 300   5 319 

2013   59 000 59 000    

Sum 238 532 209 770 28 762 

 

Låneopptakene vil, isolert sett, koste til sammen om lag 36,8 mill kroner i planperioden, 
fordelt med 22,2 mill kr i avdragsutgifter og 14,6 mill kr i renteutgifter. 

 

Med dagens nedbetalingsplan på kommunens samlede lånegjeld vil forslaget til nye 
låneopptak øke kommunens lånegjeld ved utgangen av planperioden med om lag 148 
mill kroner. Det er her beregnet en nedbetalingstid på de nye låneopptak på 20 år og en 
gjennomsnittlig rentesats på 3,6 %. 

 

Tall i 1000 kr: 

Tiltak Nr 2010 2011 2012 2013 

EDB-anlegg 1 500 400 400 400 

Fulldigitalisering arkiv 4 300 0 0 0 

Opprusting rådhuset 5 1 500 1 400 0 0 

Melbu skole  6 12 000 3 000 16 000 15 000 

Stokmarknes skole 7 0 0 0 1 000 

IKT – i skolene 8 1 420 750 400 400 

Tiltak bhg/skole 9   1 000 0 1 000 1 000 

Strønstad skole 11 0 2 000 0 0 

Utbedring skoler 12 1 000 0 1 000 1 000 

Nybygg barnehage 13 200 8 200 0 0 

Brannsikkerhet Riarh. 14 250 0 0 0 

Stokmarknes sykehj. 15 150 0 0 0 

Riarhaugen betong 16 250 0 0 0 
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Tiltak sykehjem 17 500 500 500 500 

Hadsel sykehjem 18 350 300 0 0 

Pasientvarsler 19 340 0 0 0 

Bofellesskap St.nes 20 5 000 5 000 0 0 

Rusboliger 21 2 500 2 500 0 0 

Sykehj/omsorgsboliger 22 1 000 40 000 40 000 39 000 

Brannsikre skap 23 210 0 0 0 

Data hjemmetjenesten 24 1 100 0 0 0 

Trådløssone bibliotek 25 100 0 0 0 

Reparasjon tak bibliot. 26 200 0 0 0 

Vann og avløp 31-44 34 432 14 943 5 319 0 

Kommunale veier 47 1 400 1 600 1 800 2 000 

Trafikksikkerhetsmidler 48 1 500 1 000 1 000 1 000 

Boligfelter 49 500 600 600 600 

Sentrumstiltak St.nes 50 100 100 100 100 

Enøk 51 1 000 1 000 800 800 

Infrastr nytt sykehus 52 4 000 0 0 0 

Utskifting lysarmatur 53 500 500 0 0 

Startlån 56 3 000 2 000 2 000 2 000 

Ny brannstasjon 57 0 0 0 0 

SUM 
INVESTERINGSKOSTN. 

 76 302 88 793 73 419 64 800 

 

Tiltak 1: EDB–anlegg i henhold til plan 

Bakgrunn for tiltaket: 

Generell oppgradering av maskinpark og software.  

Hva skal gjennomføres: 

På planen for 2010 må nye brannmurer på plass samt utbygging av EDB-anlegget som følge av større 

aktivitet.  Ny programvare for exchange (kommunens epostsystem) 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 
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Brannmurene har ikke vært skiftet eller oppgradert de siste årene og er i ferd med å bli en flaskehals i 

systemet p.g.a økt aktivitet. All elektronikk har en viss levetid og bryter brannmurene sammen stopper 

all tilgang til datasystemene. 

 

Tiltak 2: ASP - maskinvare 

Tiltak gjennomført i 2009. 

Tiltak 3: Ny versjon av agresso 

Tiltak gjennomført i 2009. 

 

Tiltak 4: Full digitalisering av arkiv 

Hva skal gjennomføres? 

Dokumentarkivet og byggesaksarkivet skal i løpet av 2010 fulldigitaliseres. 

Bakgrunn for tiltaket 

Tiltaket er en del av den totale moderniseringen og effektiviseringen som er påbegynt i 
Hadsel kommune. Dagens arkivsystem er en blanding av manuelt og digitalt arkiv og 
krever ”dobbeltarbeid”. Effektivviseringen skal sørge for kvalitativt bedre tjenester, som 
leveres raskere og som koster mindre å produsere. 

Konsekvenser dersom tiltaket ikke gjennomføres 

Forutsetingen for omorganiseringen av administrasjonen og teknisk sektor var at man 
kunne ta ut en effektiviseringsgevinst, ved å ta i bruk mer effektive 
kontorstøtteverktøy/IKT-løsninger. Dersom disse verktøyene ikke er på plass vil man 
måtte fortsette med dobbeltarbeid. I tillegg vil man ikke kunne levere like raske og mer 
moderne tjenester til brukerne. 

Tiltak 5: Opprusting kontorer/møtelokaler i Hadsel rådhus 

Bakgrunn for tiltaket: 

Arealutnyttelsen i rådhuset er lav. Arealene i rådhuset bør utnyttes bedre gjennom en total 
gjennomgang av kontorfasilitetene for å få etablert flere kontorplasser. I tillegg vil det være behov 
for en helhetlig oppgradering av rådhusets 5. etg.  

Hva skal gjennomføres: 

Etablering av flere kontor/kontorfellesskap i rådhuset samt tilrettelegging for servicetorg i 
kontorfellesskap i 1. etg. I 2011 forutsettes det rehabilitering av møteromsfasilitetene i 5. etg. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Plan for effektivisering arealbruk vil ikke kunne gjennomføres på grunn av for få kontorplasser i 
rådhuset. Omorganisering av Sektor Stab og støtte vil ikke kunne fullføres. 
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Tiltak 6: Melbu skole Nybygg/rehab. 

Bakgrunn for tiltaket: 

Melbu skole leier arealer i HV-bygget for å kunne drive undervisning ihht lover og regelverk. Det er 
ei målsetting å avslutte leieforholdet raskest mulig. Jf kommunedelplan for skoleanlegg  er videre 
behov for å bringe den såkalte Rødskolen opp til dagens standard.   

Hva skal gjennomføres: 

Utbygging av Melbu skole med et areal på om lag 450m2 realiseres med byggestart ultimo 2010 og 
ferdigstilling til skolestart 2011-2012 innenfor en kostnadsramme på 15 mill kr. Rehabilitering av 
Rødskolen starter umiddelbart etter ferdigstilling av utbyggingen innenfor en kostnadsramme på 31 
mill kroner. 

Kommunestyret ber om en helhetlig utredning av skolens totale arealbehov og byggeløsning. Ny 
sak legges fram for kommunestyret i februar 2010. Følgende to alternativ skal utredes: 

• Renovering/ombygging av Rødskolen og nybygg 400 kvm 

• Renovering av Rødskolen og nybygg 1300 kvm 

Foreslått investeringsramme opprettholdes. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Arbeidsforholdene for elever og ansatte er under en hver kritikk, og har gjentatte ganger blitt 
påpekt som avvikende fra gjeldende normer for arbeidsmiljø og generell HMS både av verneombud 
og Arbeidstilsynet. Fortsatt leieforhold ved HV-bygget. 

 

Tiltak 7: Stokmarknes skole rehabilitering 

Bakgrunn for tiltaket: 

Jf kommunedelpan for skoleanlegg er deler av Stokmarknes skole overmodent for rehabilitering. 

Hva skal gjennomføres: 

Rehabilitering av bygg F, G og I – ungdomsskolefløyen samt gymsal ved Stokmarknes skole. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltaket iverksettes jf investeringsplan fra og med budsjettår 2013. 

 

Tiltak 8: IKT i skolene - kunnskapsløftet 

Bakgrunn for tiltaket: 

Vedtak i investeringsplan 2008-2011.  

Hva skal gjennomføres: 

Fullføre oppgradering av elev – og lærermaskiner, prosjektører og tavler, få operativt 
administrasjonssystem ved samtlige skoler, LMS-plattform og læringsarenaer slik at kommunens 
elever og pedagogisk personell kan benytte Feide (felles elektronisk identitet) som er pålagt 
kommunene fra 2010. 
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Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Stagnasjon i læringsmiljø og utvikling av bruk av digitale læremidler. Manglende felles 
administrasjonssystem skaper tungvinte og uensartede systemer i Hadselskolene. Opplæringsloven 
pålegger skoleeier å ha forsvarlige system for kontroll og oppfølging av skolene. 

 

Tiltak 9: Tiltak skoler/barnehager 

Bakgrunn for tiltaket: 

Vedtak i kommunestyret 20.11.2008 – kommunedelplan skoleanlegg og kommunedelplan 
barnehageanlegg. 

Hva skal gjennomføres: 

Videreføring av ordningen med å sette av midler til ”mindre tiltak” innimellom de større 
oppgavene. Midlene prioriteres og brukes i tråd med innspill fra skoler og barnehager. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Økt forfall i ute – og innemiljøene i barnehager og skoler. 

 

 

Tiltak 10: Stokmarknes skole - fullført i 2009 

Tiltak gjennomført i 2009. 

 

Tiltak 11: Strønstad skole 

Bakgrunn for tiltaket: 

Vedtak i kommunestyret 20.11.2008 – kommunedelplan skoleanlegg. 

Hva skal gjennomføres: 

Skolebyggene bygges sammen for å sikre universell utforming. Elevene vil kunne bevege seg 
mellom eksisterende bygg uten å måtte ta på uteklær/sko. I tillegg vil ventilasjonsanlegg komme 
på plass for begge bygg. I dag finnes det bare i et av byggene.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltaket iverksettes jf investeringsplan i 2011 

 

Tiltak 12: Utbedringer skoler 

Bakgrunn for tiltaket: 

På grunn av manglende generelt vedlikehold på kommunens skoler er det nødvendig med en 
utbedringsplan for å stoppe bygningsmessige skader. Det også påkrevd å foreta nødvendige 
ombygginger for å bringe skolene/undervisningsrommene i samsvar med dagens krav. 
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Hva skal gjennomføres: 

Utbedring av kommunens skoler med bakgrunn i behov beskrevet i kommunedelplan for 
skoleanlegg. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Økt forfall av skolebygningene. 

 

Tiltak 13: Ombygging/nybygg barnehage 

Bakgrunn for tiltaket: 

Kommunedelplan barnehageanlegg stadfester behov for rehabilitering av Stokmarknes barnehage. 
For å dekke behovet for barnehageplasser i kommunen må antallet plasser i kommunale 
barnehager beholdes. 

Hva skal gjennomføres: 

Rådmannen ønsker i løpet av 2010 i tillegg å utrede alternativer til ombygging av Stokmarknes 
barnehage. Alternativer kan her være nybygg av barnehage eventuelt tilbygg til Søndre barnehage.  

Hadsel kommunestyre ber administrasjonen utrede sak vedrørende utbygging av Stokmarknes 
barnehage. Utredningen må inneholde en vurdering av nytt bygg kontra renovering av gammel 
bygningsmasse. Videre at alle hensyn med tanke på sykehusutbygging, infrastruktur, størrelse på 
barnehagen mv belyses. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Utredning av barnehagebygg på Stokmarknes vil ikke kunne gjennomføres. 

 

Tiltak 14: Brannsikkerhet Riarhaugen 

Bakgrunn for tiltaket: 

Brannvarslingsanlegget ved Riarhaugen er planlagt skiftet ut. Utskifting er vedtatt gjort i 2009, og 
låneopptak er gjort.  

Hva skal gjennomføres: 

Anskaffelse av nytt brannvarslingsanlegg ved Riarhaugen for å redusere unødige alarmer og 

redusere driftsutgiftene. 

 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltaket finansiert i 2009 

 

Tiltak 15: Rehabilitering av betong, Stokmarknes sykehjem 

Bakgrunn for tiltaket: 

Utbedring av betongskader på balkonger og vegger. 
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Hva skal gjennomføres: 

Utbedring av skadene. Prosjektet er foreslått finansiert med lån på kr 150 000 og gjennomført i 
2010. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Økt forfall av bygget. 

 

Tiltak 16: Riarhaugen rehabilitering betong 

Bakgrunn for tiltaket: 

Utbedring av betongskader på balkonger. 

Hva skal gjennomføres: 

Utbedring av skadene. Prosjektet er foreslått finansiert med lån på kr 250 000 og gjennomføres i 
2010. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Økt forfall av bygget. 

 

Tiltak 17: Tiltak sykehjem / åpen omsorg 

Bakgrunn for tiltaket: 

Økonomiplanen forutsetter å bevilge kr. 500.000,- pr år i hele planperioden. Investeringene 
lånefinansieres. 

Hva skal gjennomføres: 

Bevilgningen skal brukes i stor grad ved sykehjemmene, Riarhaugen bosenter og Innlandet 
alderssenter til div. påkrevde reparasjoner, ominnredninger og skifting av utstyr, senger, nattbord 
og lign.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Utskifting av gammelt utstyr, bla senger, utsettes. 

 

Tiltak 18: Hadsel sykehjem rehabilitering pasientrom 

Bakgrunn for tiltaket: 

Nedslitte pasientrom og med behov for skifting av vinduer med lekkasjer. 

Hva skal gjennomføres: 

Oppgradering av pasientrom m/skifting av vinduer. Prosjektet er foreslått finansiert med lån og 
gjennomføres i 2010 og 2011. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Økt forfall. Enkelte beboerrom må settes ubenyttet. 
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Tiltak 19: Stokmarknes sykehjem - pasientvarslingsanlegg 

Bakgrunn for tiltaket: 

Dagens anlegg fra 1986 er nedslitt og utgått av produksjon. Økende driftsutgifter pga mange feil 
på anlegget. Det er skiftet varslingsanlegg på en avdeling. Nå gjenstår utskifting på den andre 
avdelingen. 

Hva skal gjennomføres: 

Utskifting av pasientvarslingsanlegget på en avdeling.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Dersom tiltaket ikke gjennomføres i 2010 kan vi påregne økte driftsutgifter pga mange feil på 

anlegget. I verste fall kan anlegget ikke la seg reparere. 

 

Tiltak 20: Bofellesskap - Stokmarknes 

Bakgrunn for tiltaket: 

Boligsosial handlingsplan ble vedtatt i 2009. Her er det prioritert å bygge boliger til personer med 
psykisk utviklingshemming. Bakgrunnen for dette er: 

• I løpet av de neste 2 årene vil kommunen få 4 nye brukere med behov for 
personelloppfølging hele døgnet 

• De fleste brukerne i denne gruppen på Stokmarknes bor i dag i Skomakerlunden bosenter. 
Dette er boliger som er lite egnet til denne bruken. Utformingen av bygget og mangel på 
fellesrom medfører at kommunen får svært store personellutgifter da omsorgen må gis i en 
1:1 bemanning. Dette medfører også at brukerne får mindre privatliv.   

 

Hva skal gjennomføres: 

I 2009 foretok en gruppe bestående av administrasjon, politiker, brukerrepresentant og 
representant fra tjenesten et besøk i Fauske kommune for å se på en bofelleskapsløsning for denne 
brukergruppen. Med bakgrunn i erfaringer fra dette besøket samt kontakt med andre kommuner, 
ønsker rådmannen å inngangsette planlegging av bofellesskap på Stokmarknes. Det foreslås å 
bygge 4 boenheter i 2010 og 4 boenheter i 2011. Husbanken gir tilskudd til denne typen 
omsorgsboliger med kr. 400.000 pr. boenhet.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Dagens botilbud for denne brukergruppen på Stokmarknes bidrar til høye personellutgifter og 
dårlig kvalitet. Å ikke iverksette tiltaket vil medføre fortsatt store driftsutgifter av denne tjenesten. 
I tillegg har kommunen ikke egnet bolig til de nye brukerne som snart skal flytte i egen bolig.  

 

Tiltak 21: Rusboliger 

Bakgrunn for tiltaket: 

Boligsosial handlingsplan ble vedtatt i 2009. Her er det prioritert å bygge boliger til personer med 
alvorlige rusproblemer. Bakgrunnen for dette er denne gruppens problemer med å skaffe seg 
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bosted i det ordinære markedet. Behovet for boliger for personer med rusproblemer er tatt opp en 
rekke ganger både av sosialtjenesten og av Hadsel Eiendom.  

Hva skal gjennomføres: 

Det bygges to boliger i 2010 og to boliger i 2011. Husbanken gir tilskudd til denne type bolig med 
kr. 400.000 pr. boenhet. 

Kommunestyret ønsker en egen sak som omfatter forslag til tomtevalg, romprogram, 
kostnadsoverslag og finansieringsplan før endelig vedtak.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Dersom boligene ikke bygges, vil problemene med å skaffe denne gruppen bolig vedvare og man 
vil måtte ty til løsninger som campingplasser og hotellrom i perioder. Det vil igjen gå utover 
rehabiliteringsarbeidet. 

 

Tiltak 22: Sykehjem/omsorgsboliger 

Bakgrunn for tiltaket: 

Det skal gjennomføres et planarbeid som skal legge grunnlaget for innholdet og strukturen i den 
framtidige pleie- og omsorgstjenesten. Momenter som har betydning for planarbeidet er: 

 
1. St.meld. nr. 25 ”Mestring, muligheter og mening – Framtidas omsorgsutfordringer” ble lagt 

fram høsten 2006. Helse- og omsorgstjenestene i kommunen utfordres i takt med 
endringer i samfunnet for øvrig. Utfordringene er en konsekvens av følgende endringer:  

 
• Veksten av tjenestemottakere er størst i aldersgruppen under 67 år  
• En verdimessig forskyvning der eldre legger større vekt på individuelle løsninger og 

verdier, framfor kollektive løsninger og verdier  
• Om 10-15 år vil vi få en behovsvekst som følge av at antall eldre vil øke betydelig  
• Morgendagens yngre og eldre brukere forventer nye typer løsninger på sine 

tjenestebehov  
 

2. St.meld. nr. 47 (2008-2009) ”Samhandlingsreformen” beskriver kommunens nye rolle:  
 

• Overføring av behandlingsoppgaver fra sykehus til kommunen  
• Nye tjenester i kommunen, forebygging framfor behandling  
• Det effektive og kvalitative pasientforløpet  
• Færre innleggelser, raskere ut til oppfølging i kommunen  
• Kommunene må samarbeide 

 

3. Tilstanden til eksisterende tilbud 
 

• Kommunen har en pleie- og omsorgstjeneste av god kvalitet. Kompetansenivået blant 
de ansatte er høyt. Kommunen har et godt utbygd utdanningstilbud innen helse 
gjennom videregående skole og høyskolesenteret.   

• Antall tjenestemottakere under 67 år øker.  
• Antall eldre over 80 år går langsomt nedover og vil stige igjen kraftig fra 2018.  
• Antall demente i sykehjem ligger på landsgjennomsnittet og antallet demente i 

hjemmetjenesten er økende.  
• Kommunen har få omsorgsboliger med heldøgns bemanning. Det reduserer 

bruksområdet for disse og framtvinger ofte innleggelse kun med grunnlag i behov for 
tilsyn. 

• Hadsel sykehjems hovedbygning er vurdert å være lite egnet for moderne 
sykehjemsdrift. Bygningen rommer 30 sykehjemsplasser. Det er behov for en avklaring 
av framtidig bruk. 
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• Kommunen har behov for å utvikle et tilpasset botilbud for demente både i sykehjem 
og i omsorgsbolig. 

 

Hva skal gjennomføres: 

• Plangruppe for utarbeiding av omsorgsplan nedsettes i desember 2009. Mandat er å 
utarbeide forslag til omsorgsplan med fokus på sentrale føringer.   

• Forslag til ny omsorgsplan legges fram til politisk behandling i juni 2010.  
• Forprosjekt til bygging av sykehjemsplasser/ omsorgsbolig med heldøgns bemanning 

starter høsten 2010 med utgangspunkt at byggearbeidene starter i 2011 og sluttføres i 
2013.  

 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Kommunen har allerede mangel på egnede omsorgsplasser. Dette medfører bl.a. overligg på 
sykehuset og ventelister på omsorgsboliger.  Kommunen vil ikke være forberedt på oppgavene 
som følger av Samhandlingsreformen og de omsorgsoppgavene som står foran oss.  

Tiltak 23: Brannsikre skap legekontor 

Bakgrunn for tiltaket: 

I dag oppbevares pasientjournaler i skap som ikke er brannsikre. Ved eventuell brann vil 
konfidensiell og vital pasientinformasjon gå tapt, noe av denne informasjonen vil det være fysisk 
umulig å rekonstruere. 

Av hensyn til sikker og trygg oppbevaring av all taushetsbelagt og viktig 
pasientinformasjon/pasientjournaler, anbefales at dette skjer i brannsikrede dokumentskap. 

Hva skal gjennomføres: 

Det trengs 8 skap med innvendig mappestøtte – samlet kostnad kr. 210.000 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Fare for tap av viktig pasientinformasjon ved evt. brann 

 

Tiltak 24: Datautstyr – pleie- og omsorgstjenesten 

Bakgrunn for tiltaket: 

Tiltaket ble vedtatt i økonomiplan for 2008 – 2011. Det ble besluttet at pleie- og omsorgssystemet 
Profil skulle innføres på bred front i hele sektoren. Det er fra helsemyndighetene krevd overgang til 
elektronisk registrering og rapportering av pasientdata i IPLOS. Dette medfører omfattende 
investeringer i opplæring og maskinvare. Sykehjemmene og hjemmetjenesten bygges ut med 
infrastruktur og maskinvare(pc-er) slik at dokumenteringa kan forgå i Profil. Dette er et stort 
system og mange ansatte (ca. 300) som skal ha opplæring, og innføringen er derfor planlagt over 
2 år.  

Som følge av Samhandlingsreformen arbeides det nå med å etablere et felles helsenett der 
informasjon mellom de ulike helsetjenestene kan formidles elektronisk. I dette helsenettet skal 
også pleie- og omsorgstjenestene integreres. 

Hva skal gjennomføres: 

Vi bygger ut infrastruktur (nettverk og trådløssoner) og det investeres i opplæring og PC-er til 
sykehjemmene og hjemmetjenesten. Fra 2008 ble alle brukere registrert i systemet og kommunen 
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kunne rapportere elektronisk til IPLOS.  I 2009 blir all egenbetaling og vederlagsbetaling overført 
til Profil. All rapportering og registrering av behandling og medisinering utføres nå i Profil. I 2010 
skal mobilt Profil tas i bruk i hjemmetjenesten. I tillegg skal alle ansatte og all 
arbeidstidsregistrering overføres til Profil og turnusprogrammet Notus. Dette vil forenkle rutiner 
som innleie av vikarer, fraværsregistrering, lønnsarbeid og budsjettering vesentlig.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Prosjektet er godt i gang og helse- og omsorgsektoren har engasjert koordinator fra egne rekker 
som driver prosjektet med innføring av Profil framover. IKT-avdelingen støtter opp om - og sørger 
for at nødvendig infrastruktur kommer på plass slik at ansatte får det verktøyet de trenger for å 
gjøre registrerings- og planleggingsjobben i hverdagen. Selv om prosjektet ikke er sluttført, har 
arbeidet så langt medført sikrere pasientdatahåndtering. Dette er i tråd med myndighetenes krav 
om elektronisk journaler. Det har også medført langt bedre oppfølging av inntektssiden og dette 
har gitt oss vesentlig økte inntekter i 2009.  

Skulle prosjektet stoppe opp vil vi ikke nå målet med å utnytte programvaren maksimalt. Dermed 
vil vi heller ikke kunne hente ut den rasjonaliseringseffekten vi forventer. Vi vil ikke kunne 
automatisere personal og lønnsarbeidet som forutsatt. I dette siste tiltaket alene ligger mulighet 
for en effektivisering på mer enn ett årsverk.  

Tiltak 25: Trådløssone - bibliotek 

Bakgrunn for tiltaket: 

 

Hva skal gjennomføres: 

Rådmannen har satt av kr 100.000 til installering av trådløst nettverk i biblioteket slik at 
besøkende kan benytte sin egen PC i lokalene.  

 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltak 26: Reparasjon av tak på biblioteket 

Bakgrunn for tiltaket: 

Lekkasje i taket gjør at mange takplater er dekorert med ”fuktroser” og det drypper fra taket.  

 

Hva skal gjennomføres: 

 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltak 27: Hadselhallen - brannvern 

Tiltak gjennomført i 2009. 

Tiltak 28: Hadselhallen nytt dekke 

Tiltak gjennomført i 2009. 
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Tiltak 29: Ny brannbil 

Bakgrunn for tiltaket: 

Hovedbrannbilen ved Stokmarknes er etter hvert blitt gammel og trenger til fornyelse. Kjøretøy 
over  

30 år regnes som utrangerte. Brannvesenet ved Melbu bi-brannstasjon har behov for 
transportkapasitet form sine mannskaper, og det utskiftete kjøretøyet forutsettes overført til 
Melbu.  

Kjøp av ny brannbil forutsettes gjennomført til en kostnad på 3 mill kroner i 2011.  

Finansiering forutsettes ordnet gjennom låneopptak. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2011: 

Brannberedskapen ved Stokmarknes hovedbrannstasjon og Melbu bi-branstasjon vil vedvare på lite 
tilfredsstillende måte. 

Tiltak 30: Innkjøp av stigebil 

Bakgrunn for tiltaket: 

Stigebil har stått på Brannvesenets investeringsliste i flere år. Kommunen har flere større 
bygninger hvor det med tilgang på høydeutstyr ville kunne lette slokningsarbeidet.  

Det har vært forutsetningen at kjøpet skulle gjelde et brukt kjøretøy til en kostnad på 2 mill i 2012, 
og forutsetter også tilfredsstillende garasjeforhold.  

Finansiering forventes løst ved låneopptak.  

Tiltak 31: Sone 12 A Grytting 

Bakgrunn for tiltaket: 

Manglende rensing på avløp. 

Hva skal gjennomføres: 

Bygging av slamavskiller ved pumpestasjon ved Gryttingselva. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Tiltak 32-34-38-41 Avløpstiltak i hht hovedplan avløp 

Bakgrunn for tiltaket: 

Utbyggingen i perioden er i hht vedtatt hovedplan avløp og forprosjekt avløp for Stokmarknes 

og Melbu. 

Hva skal gjennomføres: 

Det føres samlet opp kr. 27 770 000 til investeringer i planperioden. Investeringene fordeler seg 
med kr. 8 682 000 i 2009, kr. 11 943 000 i 2010, kr. 3 000 000 i 2011. Investeringene forutsettes 
lånefinansiert. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 
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Ferdigstillelse i hht godkjent utslipptillatelse forskyves ut i tid. Rensing av utslipp på Stokmarknes 
og Melbu skyves ut i tid. 

Tiltak 42 : Renseanlegg Gulstadøya S10 

Bakgrunn for tiltaket: 

Rensing av avløpsvann Melbu øst 

Hva skal gjennomføres: 

Bygging av silanlegg på Gulstadøya 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Foreslås utført i 2012. 

Tiltak 43: Utbygging vannverk - Stokmarknes - Melbu 

Bakgrunn for tiltaket: 

Stokmarknes vannverk må utbygges for å skaffe vann nok til bla industriutbyggingen som foregår 
på Børøya. 

Hva skal gjennomføres: 

Konsulentutredninger anbefaler en sammenbygging av Stokmarknes og Melbu vannverk. 

Bakgrunnen for dette er at ved Melbu vannverk er det i dag stor overkapasitet og en 
sammenbygging med ny vannledning fra Ekren til Stokmarknes vil tilføre nødvendig kapasitettil 
Stokmarknes. Kostnadene for bygging av ca 10, 5 km ledning samt en pumpestasjon er ca 28 mill 
kr. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Kapasitetsproblemer for vannforsyningen i Stokmarknes-området. Begrensninger på videre 
utbygging i industriområdene. 

Tiltak 44: Rehabilitering av vannverk 

Bakgrunn for tiltaket: 

Driftsproblemer med UV-aggregatene på Stokmarknes vannverk 

Hva skal gjennomføres: 

Utskifting av UV-aggregater til aggregater med større effekt  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Problemer å levere drikkevann i hht forskriftene 

Tiltak 45: Enova - prosjektet 

Bakgrunn for tiltaket: 

Tilskudd til enøk-prosjekt gitt i 2009 – ferdigstilles innen april 2010. 

Hva skal gjennomføres: 

Tiltak på skoler, sykehjem og rådhus. 
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Tiltak 46: Oppgradering kirkegårder 

Tiltak gjennomført i 2009 

Tiltak 47: Kommunale veier 

Bakgrunn for tiltaket: 

Behovet for rehabilitering av det kommunale veinett er betydelig og rådmannen foreslår å føre 

opp 6,8 mill kr i planperioden fordelt med 1,4 mill kr i 2010, 1,6 mill kr i 2011, 

1,8 mill kr i 2012 og 2,0 mill kr i 2013. Beløpene forutsettes lånefinansiert. 

Hva skal gjennomføres: 

Reasfaltering av kommunale veier med stor trafikk, asfaltering av kommunale grusveier, 

spleiseprosjekt for asfaltering i boliggater, utbedring av vegbelysning, trafikksikkerhetstiltak. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Forfallet på de kommunale veiene vil akselerere i tillegg til at restverdien i dagens asfalt vil minske. 

 

Tiltak 48: Trafikksikkerhetsmidler 

Bakgrunn for tiltaket: 

Gjennomføring av trafikksikkerhetstiltak med tilskudd fra fylket og Statens Vegvesen. Hadsel 

kommune bidrar med 20 % og tilskudd fra fylket/staten er på 80 % av kostnadene. 

Tiltakene er i hht Hadsel kommunes trafikksikkerhetsplan 

Hva skal gjennomføres: 

Det søkes på tiltak i hht tiltaksliste i Trafikksikkerhetsplan og evnt nye søknader fra lag, 

foreninger m.fl. 

Gang- og sykkelvei Ekern-Husby følges opp og gis prioritet planmessig og økonomisk ved rullering 
av trafikksikkerhetsplan. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Dersom man ikke har egenandel kan ikke prosjekt gjennomføres. 

Tiltak 49: Boligfelt 

Bakgrunn for tiltaket: 

Utbygging og klargjøring av nye boligtomter for salg. 

Hva skal gjennomføres: 

Til utbygging og klargjøring av nye boligtomter føres opp kr. 500 000 pr. år i planperioden. 

Investeringene forutsettes dekket ved salgsinntekter. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 
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Nye tilgjengelige boligtomter blir ikke klargjort. 

 

Tiltak 50: Sentrumstiltak Stokmarknes 

Bakgrunn for tiltaket: 

Utbedring av bla. forholdene for kollektivtrafikk i Stokmarknes sentrum 

Hva skal gjennomføres: 

I fbm. Landkjenneprosjektet ble det foreslått ny bussholdeplass v/Markedsbrygga og torget. I 

tillegg ble det foreslått opprydding og etablering av promenade langs fyllingen fra 

Markedsbrygga til Sentrumskaia. 

Hadsel kommunestyre vedtar å rullere sentrumsplanen for Stokmarknes. Miljøgate i Stokmarknes 
sentrum utredes. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Ingen planlegging eller utbedring av forholdene for kollektivtrafikk. 

Tiltak 51: Enøk Hadsel kommune 

Bakgrunn for tiltaket: 

Egenandel til gjennomføring av ENØK-tiltak i hht klima- og energiplanen. 

Hva skal gjennomføres: 

Søke tilskudd hos ENOVA til ENØK-prosjekt i den kommunale bygningsmasse. 

Kommunestyret viser til vedtatt Klima- og energiplan og ber rådmannen legge fram forslag om 
kommunal bygningsmasse inkludert Vesterålen høyskolesenter som kan omfattes av midler til  ny 
søknad om energiøkonomiseringstiltak. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

ENØK-tiltak kan ikke gjennomføres med statstilskudd uten egenandel. 

Tiltak 52: Infrastruktur nytt sykehus 

Bakgrunn for tiltaket: 

Bygging av nytt sykehus  

Hva skal gjennomføres: 

Bygging av nytt sykehus krever omlegging av Parkveien og utbedring av Ivar Bergsmos gate og 
Dr. Thodes gt samt omlegging og utbedring av VA-anleggene i området. 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Oppgradering av kommunal infrastruktur vil ikke kunne være i forkant av sykehusutbyggingen. 
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Tiltak 53: Utskifting lysarmaturer/PCB 

Bakgrunn for tiltaket: 

Ca 800 kommunale veglys innholder av PCB. Disse foreslås sanert og delvis erstattet med nye. 

Hva skal gjennomføres: 

Sanering av 800 lyspunkt og oppsett av 300 nye på de mest trafikkerte veistrekningene. 

Kommunestyret godkjenner ikke rådmannens forslag til reduksjon av vei og gatelys. Dersom 
tidligere vedtatte/godkjente lys ønskes slukket skal dette fremmes som egen sak. Økonomiske 
konsekvenser skal også belyses.  

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Ulovlig bruk av veglys med PCB. 

Tiltak 54: Gatelys Melbu havn 

Tiltak gjennomføres i 2009 

Tiltak 55:  Likviditetsreserve 

Tiltak gjennomført i 2009. 

Tiltak 56: Startlån 

Bakgrunn for tiltaket: 

På vegne av Husbanken tildeles og utbetales lån for å ivareta behovet for husstander som er i en 
etableringsfase 

Hva skal gjennomføres: 

Låneopptak til videre utlån 

Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

En rekke lånesøkere/husstander vil ikke få fullfinansiert sine lånebehov til boligetablering. 

Tiltak 57: Ny brannstasjon på Stokmarknes  

Bakgrunn for tiltaket: 

Arbeidstilsynet har gitt pålegg om utbedring av garderobeforholdene. Med bakgrunn i dette 
pålegget har kommunestyret gjort  vedtak i økonomiplan 2007-2010 og 2008-2011 å bygge ny 
brannstasjon. I kommunestyret 26/06/08, sak PS-51/08, Stokmarknes brannstasjon - utbedring av 
garderobeforholdene, vedtok kommunestyret å utsette behandling av denne saken. 

Hva skal gjennomføres: 

Bygging av ny brannstasjon. Stokmarknes brannstasjon trenger utbedring iht. pålegg fra 
Arbeidstilsynet. Pålegget gjelder konkret sanitærdelen med bygging av nytt garderobeanlegg. 
Dette lar seg vanskelig gjennomføre som utbedring/påbygging av eksisterende bygning, da 
tilgjengelig tomteareal er for lite. Nytt bygg ansees å være en løsning. Rådmannen anbefaler at det 
utredes en løsning for ny brannstasjon i løpet av 2010. Her må aktuelle bygg for ombygging også 
vurderes herunder allerede kommunalt eide bygg. Dette som følge av høyt kostnadsestimat ved 
nybygg. Utredningen vil kunne sees i sammenheng med omorganisering av Teknisk sektor. 
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Konsekvenser om man ikke iverksetter tiltaket i 2010: 

Arbeidstilsynets pålegg vil ventelig medføre gebyr dersom det ikke etterkommes. 

Pålegget er ytterligere aktualisert ved at det er ansatt kvinnelig brannsjef, som forutsettes å inngå 
i vaktordningen. Det er også å anføre i saken at kommunen har tilkjennegitt ovenfor 
Arbeidstilsynet at garderobeforholdene skulle bli ordnet. Oppføring av nytt bygg iht dokumenterte 
behov er anslått å komme på min 13 mill kroner.
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